Kb IIPB OTBOPEH 3ATOJI’)KUTEJIEH
HEH3UCKHU ®OH/ - CKOIIJE

PduHAHCUCKH U3BEHITAH

3a rOJIMHATA 3aBpPIICHA HA
31 nexemBpu 2022 roguna

co M3BemTaj Ha HE3aBUCHUOT PEBHU30D



Coap:xxuna

N3BemiTaj Ha HE3aBUCHUOT PEBU30P

M3BemTaj 3a HETO cpeacTBaTa Ha GOHIOT

N3Beitaj 3a paborewmeto Ha DoHIOT

M3BeiTaj 3a mpOMEHUTE Ha HETO CPE/ICTBATa

DUHAHCUCKHU TTOKA3aTENIH CIIOPET CMETKOBOJICTBCHH €TUHUIIN
N3BemTaj 3a Op0jOT HA CMETKOBOJICTBEHH €TMHUIIN

benemnkn koH pUHAHCUCKUATE W3BEIITAH

[MTPNJIO3U

NNO OThWN -

9



GrantThornton

N3BeluTaj Ha HE3aBMCHUOT PEBUN3OP Ca. Kupwh  Mieroa 526-4/20
1000 Ckonje

CesepHa MakeaoHuja
T +389 (0)2 3214 700

o uneHoBuTE Ha ® +389 (0)2 3214 710
) E Contact@mk.gt.com
KB lNMpe oTBOpEH 3apomxuTeneH neHsucku goHa - Ckonje [aHoueH G@poj: 49()30003475973

Huve usspwmBMe pesusnja Ha npuapyxHute duHaHcuckn ussewTan Ha Kb [pB oTBOpeH 3agomkureneH neHaucku ¢oHg -
Cxonje (,PoHaoT"), cocTaBeHu oa MasellTajoT 3a HeTo cpeacTBaTa Ha PoHAOT Ha AeH 31 aekemepu 2022 roamHa u UssewuTajoT
3a paborewero Ha ®oHAoT, M3BelwTajoT 3a MNpoMeHUTe BO HETO cpeAcTsata, PuUHAHCWUCKM nokasaTenu Ccnopea,
CMETKOBOACTBEHU eAWHMUM 1 M3BeluTajoT 3a 6pojoT Ha CMETKOBOACTBEHW eAMHWUUM 3a roAMHAaTa LUTO Torall 3aBpLuM, Kako u
npernea Ha 3Ha4ajHUTe CMETKOBOACTBEHU NONUTUKM 1 Apyrn o6jacHyBauku 6eneLuku, BKNy4YeHU Ha cTpaHuTe 2 go 41.

0Odz080pHOCM Ha pakosodcMeomo 3a ¢huHaHcUCKuUMe useewmau

PakoBoACTBOTO € OArOBOPHO 3a U3roTBYBake U 06jeKTUBHO Npe3eHTUpam-e Ha oBMe PMHAHCUCKM K3BELLTaN BO COFfTACHOCT CO
perynatusata Ha AreHuuvja 3a cynepBuavja Ha kanuTanHo cpmHaHcupaHo neHaucko ocurypyeake (,MAIAC"), kako 1 3a
BOCMOCTaByBake Ha TakBa BHATpeLUHa KOHTpona koja PakoBoacTBOTO yTBpAyBa [€Ka € HEONxXogHa 3a Oa OBO3MOXW
N3roTByBare Ha (UHAHCUCKM WU3BELUTAN KOW ce OcnobofeHn o maTepujanHo MOrpeliHo NpUKaKyBame Kako pesyntaTt Ha
nsmama unu rpetuxa.

0O0dzo80pHOCM Ha pesu3zopom

Hawa ogroBopHocT € ga AagemMe mucnewe 3a oBue hUHaAHCUCKWM WM3BELUTaU Bp3 OCHOBA Ha u3BpLUeHaTa peBu3uja. Hue ja
U3BPLUMBME peBM3MjaTa BO COMMacHOCT CO PEBU3OPCKUTE CTaHaapau npudatenn so Penybnuka CesepHa Makegonnjal. Tue
ctaHaapam 6apaat Halla ycornaceHocT co eTUYKMTe Hapakba, Kako U Toa peBu3unjaTa Aa ja nnaHMpame U U3BpLUYBaMe Ha HauuH
KOj K& HW OBO3MOXMW fa CTEKHEME pPa3yMHO yBepyBare 3a Toa Aanu MUHaAHCUCKN uaeewTan ce ocnobogeHn og maTtepujanHo
norpewwHo npukaxyearse. PeBusujata BkrydyBa cnpoBeayBare Ha NpoueAypw CO Lienl CTEKHyBake PEeBU3OPCKN A0Ka3u 3a
n3HocuTe u objaByBatsaTa BO puHaHCUCKK n3BewTaun. MabpaHuTte npoueaypy 3aBuUcaT of NpoUEHKaTa Ha PEBU3OPOT U UCTUTE
BK/Ty4yBaaT NPOLEHKAa Ha pUanLuUTe 04, MaTepujanHo NOrpeLlHo NpukaxkyBake Bo UHaHCCKU u3BeLlTan, 6uno nopaamn namama
unu rpewka. Mpu oBue NPOLIEHKW Ha pu3NUUTE PEeBU3OPOT ja 3eMa Npeasvs BHATpellHaTa KOHTpona penesaHTHa 3a
NoAroTByeawe Y 06jeKTUBHO Npe3eHTMpake Ha pUHaHCUCKN nsBewTan Ha POHOOT CO Len Kpeupawe Ha TakBU PEBU3OPCKM
npoueaypu kou ke GuaaT COOOBETHU HAa OKOIIHOCTUTE, HO He W 3a noTpebata aa u3pasum Mucnewe 3a edeKkTUBHOCTa Ha
BHaTpewHaTa KoHTpona Ha PoHpor. Pesusujata, UCTO Taka BKkMydyBa W OLiEHKA Ha COOABETHOCTA Ha nNpUMEHeTUTe
CMETKOBOACTBEHMW MOMIUTVUKA W HA pa3yMHOCTa Ha CMETKOBOACTBEHMTE NPOLIEHKWU HanpaBeHW of cTpaHa Ha pakoBOACTBOTO,
KaKo W OLEeHKa Ha CeBKynHaTa npe3eHTaumja Ha drHaHCUCKM U3BELLTaN.

Hue BeEpyBaMe [eKa CTeKHaTtuTe peBU3OPCKM AOKa3u npeTcrasyBaaT 3a40BONIMTENHa W COOABETHA OCHOBa 3a HaweTo
PEBU3OPCKO MUCNEH:E.

Mucnerne

Hawe mucnewe e aeka npuapyXHUTe puHaHCUCKN u3BellTau, ja npeTcTaByBaat objekTUBHO, BO cUTe MaTepujantmn acnekTu,
duHaHcuckaTa coctojba Ha Kb pe oTBOpeH 3agomkvuTeneH neHauckv gorg - Ckonje Ha aeH 31 gekemspy 2022 roguHa, Kako
n peayntatute of paboTereTo, NPOMEHUTE HA HETO cpeacTBaTa ¥ NPOMeHUTe Ha BpojoT Ha CMETKOBOACTBEHU €4HWLN 3a
roavHaTa LTO Toraw 3aBpLuM, BO COrMAacHOCT CO perynartvBata Ha AreHuuwja 3a cynepsBuanja Ha kanutanHo duHaHcupaHo
neHsucko ocurypyeare (,MAIMAC*).

Cysana Ctaspuk . Bunjana Mutpescka
Ynpasuten 0 Os pesusop
IpaHT TopHToH OO, Crohje 10 : /

Ckonje, 10 despyapn 2023 roguHa

" MeryHapoaHu cTangapan 3a pesusvja (,MCP") nagaaeHnn op ctpana Ha Oa60opoT 3a MefyHapoAHM CTaHAapAM 32 PEBU3Nja U YBepyBabe
(LOMCPY"), kon cTanuja Ha cuna Ha 15 aekemepu 2009 roguHa, npeeeaeHu u o6jasenu Bo CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka MakegoHvja 6poj
79 og 2010 roguHa

IpanT TopHtoH IO e dupma unenka Ha Grant Thornlon International Ltd (GTIL), GTIL n dupmuTe unemky He ce Bo NapTHEPCTBO Ha CBETCKO HUBO. GTIL U cenoja bupma
unewka wa GTIL npetcTasyea noceben npasaw cy6jext. Yenyrure ce obesbeaysaar o cTpaua ra camite upm unenkv. GTIL ke oBealieayaa Yonyrn Ha KNHEHTHTE
GTIL v Hej3MHUTE (hUPMH WTIEHKM HE CE arewTH Ha, W He ce 06BPIAHI eAHN KOH DYV W He C€ OAGEDPHM 34 ABNATa WK NPONYCTHTE Ha APYTH EPMA AEHKH grantthornton.mk



Kb IIpB oTBOpEH 3a00/15KMTE/IEH IEH3UCKH donp - Ckonje

®HHAHCHCKH M3BELITAM 32 FOAHMHATA LITO 3aBpuuyBa Ha 31 nexemepH 2022 roauHa

M3BemnTaj 3a HeTo cpencreara Ha POHIOT .

(Bo unjanu Jenapu)
Ha 31 nexemBpu

Benexu 2022 2021
[Mapuunu cpencraa 33.756 3.007
INo6apyBama on BIOXKyBama 4 6.505 7.718
Iobapysama ox ®Ponpor Ha [IMOCM 59.172 122.600
99.433 133.325
BnoxyBama Bo XapTHH 04 BPEAHOCT U €M0O3UTH
(DHUHAHCUCKH CPEACTBA KOM CE€ UyBaaT 3a TPIyBame 5 31.999.359 33.051.535
(DUHAHCUCKH CPEJICTBA KO CE PACIIONOKIMBY 32 6 169012 11.838
npogax6a
DMHAHCUCKM CPEACTRA KOU CE UYBAAT A0 JOCTACYBabe 7 25.171.102 21.429.924
57.339.473 54.493.297
Bkynno cpeactea 57.438.906 54.626.622
OO6BpckH 32 UCTIIaTA Ha TIEH3MK 212 212
O6BpckHU koH JIpyIITBOTO 3@ YIpaByBame ¢o GoH/0T 18.482 18.677
OcTtaHaty 06BpPCKH Ha IEH3UCKHOT (GOH 1.376 2.313
BxynHo o6BpckH 8 20.070 21.202
Heto cpeacTsa na ®oupor 57.418.836 54.605.420
bpoj na uzoadenu cmemrxosodcmeenu edunuyu 233.190.194,247909 216.367.209,503528
Bpeonocm na cmemrosodcmeena edunuya (8o Jlenapu) 246,231776 252,373824
IMapu4Hy NpuIKBY N0 OCHOB Ha YIUIATEHH MPUAOHECH 46.675.829 41.387268
OJ1 4JIEHOBU Ha (POHJIOT (KyMyJIaTHBHH)
IMapyyHy IPMIKBH N0 OCHOB Ha MIPEHOC HA CPEACTBA O
Apyru GOHIOBHU O/ MPOMEHA Ha YJIEHCTBO 369.575 223.485
(xyMynaTuBHM)
IMapu4HY OMUTMBY 1O OCHOB Ha UCTUIATEHH MEH3UH (360.241) (262.605)
OZIHOCHO TEH3MCKH HAIOMECTOK (KYMYIaTHBHH)
IMapuyny OLIMBY IO OCHOB Ha MPEHOCH Ha CPEJICTBA BO
Apyry GOHNOBH o/l NPOMEHA Ha Y/IEHCTBO (6.627.905) (5.466.512)
(KyMyJTaTHBHH)
JlobuBka o TekoBHaTa PUHAHCHCKA rOAKMHA (1.361.660) 5.138.546
AxyMynupaHa 106HBKa 0J] IPETXOAHH I'OJUHK 18.723.626 13.585.079
Peponapusaliyja Ha XapTHH 01 BpEAHOCT PacIoOXINBU (388) 159
3a npojax6a
BrynHo 06BpcKH BO 0AHOC HA U3BOPHUTE HA CPEACTBA 57.418.836 54.605.420

DunaHcHCcKHUTE M3BewWTau HA DOHAOT ce 0f06penn o YnpaBHHOT oxGop Ha JIpywTBoTo Ha 18 janyapu 2023

roguHa.

I'-ra Becna CtrojaHoBcka
I'epepanen ) mpexmp

plipe NP1 2 LA
I-ra bu:u ua Pycomapoga
(Omlai,n. Me 0 oanten Op. Ha yBepeHHe 0102628)

I'-aun Ilpeapar Muaowmesckn

Vi

0

‘CHEPICH AMPEKTOp

y 2

EE.TSMU\EH?PB KON PunancueKune usgewmau npemcemasysaam unmezpaneH den Ha osue unHchuCKu

usseutmau.




KB IIpB oTBopeH 3a0.1:kUTe/IeH NeH3ucku ¢poua - Cromje
DUHAHCHCKH H3BELITaN 32 FOIMHATA ITO 3aBpiryBa Ha 31 nexkemBpu 2022 ronuna

MN3BelTa) 3a padoTemeTo Ha DOHAOT

(Bo mnjanu [enapun)

3a roauHara IITO 3aBpllyBa Ha 31

JIEKEMBPH
Benemxu 2022 2021

IIpuxoau ox B10KyBama

TIpuxoau o1 kKamMaTH ¥ aMOpTH3allKja Ha AUCKOHTOT (IpeMuja) 9 1.288.508 1.170.280

TIpuxonu o1 AMBUICHAN 10 246.707 220.856

Peaymm3npany xarmutarHu 10OMBKH 11 1.211 771.617

TTo3UTHBHM KYPCHH Pa3IMKH OJ MOHETApHH CTaBKH 0e3

(hMHAHCUCKUTE HHCTPYMEHTH 22492 99.854

Jlpyry HeCIOMEeHATH MPUXO.IH 0 15

BkynHo npuxoau o1 BJIOKYBamba 1.558.918 2.262.622

Pacxonu

Tpomoru o1 paboTeme CO MEH3UCKOTO APYIITBO U YyBAPOT HA HMOT 12 200.701 181.010

Peanu3upaHu KamutanHu 3aryou 11 1.848 71

HeratuBHu KypcHHU pa3iHKy O MOHETApHU CTaBKH 0e3 (PMHAHCHCKU 24,649 08.424

HHCTPYMEHTHU ' '

Pacxoau 3a OpOKEPCKU MPOBU3HMH M OCTAHATH MOCPEAHUYKU 13 379 1.423

TPOLLOLH

Jlpyru pacxoau (5) 0

BxynHo pacxoaun 227.572 280.928

Heto 100uBKa 071 BJI0:KYBam-a BO XapTHUH 01 BPEIHOCT 1.331.346 1.981.694

Hepeanusupanu 106uBKH / (3aryou) o BJI0KYBamba BO XapTHH

0/1 BpeTHOCT

Hepeamusupana kanuranHa qoouBka / (3ary0a) of BI0XKyBamba BO 14 (2.674.830) 3.164.736

XapTHHU O]] BpETHOCT, HETO

Hero kypcHU pa3inKu 0[] BIOXKYyBame BO QUHAHCUCKA HHCTPYMEHTH (18.176) (7.884)

BxynHo Hepeaqu3upanu 100MBKH/ (3ary0u) o1 BJI0KYBamba BO

XApTHH 071 BPEHOCT (2.693.006) 3.156.852

Hero 3rosiemyBame / (HamMaJjiyBam€) Ha HETO CPeACTBaTa HA (1.361.660) 5138.546

dongor

benewkume xown qbuHchu(:Kume uszeewimau npemcmaesyeaam unmezcpajien Oen Ha osue gbuHchu(:Ku
uszeeuwimau.



KB IIpB oTBopeH 3a0.1:kUTe/IeH NeH3ucku ¢poua - Cromje
DUHAHCHCKH H3BELITaN 32 FOIMHATA ITO 3aBpiryBa Ha 31 nexkemBpu 2022 ronuna

M3BeliTa) 3a IpOMEHUTE HA HETO CpelicTBaTa

(Bo mmjanu [lenapn)

3a roauHaTa IITO 3aBpllyBa Ha 31 n1ekeMBpH

2022 2021
Hero no6uBka of BIoXyBama 1.331.346 1.981.694
BxynHo Hepeanuzupanu JoOUBKHY / (3aryOH) Of1 BIOKyBamba BO (2.693.006) 3.156.852
XapTUHU O] BPEAHOCT U D
PeBanopusanuja Ha XapTHUTE O] BPSIHOCT PACHIOJIOKIIHBY 32 (547) (76)
npojaaxoa
Herto 3rosiemyBame Ha HeTO cpeAcTBaTa Ha ®OHIOT 1.362.207 5.138.470

y P

Tlapu4HM NPUIKBY IO OCHOB HA YIUIATCHU MPUIOHECH 5.288.561 4.724.384
TlapuuHy MPUITKBH Ha CPEACTBA O[] APYTHU MEH3UCKH (HOHIOBHU O
MPOMEHH Ha YJICHCTBO 146.090 39.066
Tlapu4HU OAJTBY IO OCHOB HA MCIUIATCHU MEH3UH/TICH3UCKH (97.635) (67.721)
HaJIOMECTOK ’ ’
Tlapu4HU OANIMBY Ha CPEICTBA BO JPYTH MEH3UCKH (OHIOBH OJT (1.161.393) (867.250)
IIPOMEHA Ha YIEHCTBO U '
BkynHo 3rojieMyBaih-€ Ha HETO CPeICTBATA O/l TPAHCAKIHHU CO 4175.623 3.828.479
CMETKOBOICTBEHUTE eTHHHUIN B D
BkynHo 3rojieMyBam-€ Ha HETO CpeICTBAaTa 2.813.416 8.966.949
Heto cpencrBa Ha MOYETOKOT Ha roAMHATA 54.605.420 45.638.471
Heto cpencTBa Ha KpajoT Ha roqUHAaTa 57.418.836 54.605.420
Bpoj Ha cMeTKOBOICTBEHU eTMHULIH
W3nanenn cMETKOBOICTBEHH MHHUIIM BP3 OCHOBA Ha YIUIATCHH 21 315.898 330356 19.593.869 928652
MIPUIOHECH e e
W3 nanenn cMETKOBOJICTBEHH CMHHUIIM BP3 OCHOBA Ha MPEHOC Ha 588,640 439836 160.944 205162
cpezcTBa o ApyrH (HOHAOBH O MPOMEHA Ha WICHCTBO Y T
TloBe4eHn CMETKOBOICTBEHN €MHHIIM BP3 OCHOBA Ha MCILIATa Ha
HeH3MH / TTEH3HCKA HATOMECTOLH (395.077,129261) (280.150,988646)
TloBne4eHn CMETKOBOICTBEHU €MHHIIM BP3 OCHOBA Ha TIPEHOC Ha
CpeACTBa BO IPYTH GOHIOBH O] MPOMEHA HA WICHCTBO (4.686.476,896550) (3.568.912,304947)
Bpoj Ha cMeTKOBOICTBEHU eTMHULIN 16.822.984,744381 15.905.750,840221

benewxume rxon d)uHchuc“Kume uzeewimau npemcmaesyeaam unmezcpajileH dell Ha o8ue d)uHGHCMCKM

uszeeuwimau.



KB IIpB oTBopeH 3a0.1:kUTe/IeH NeH3ucku ¢poua - Cromje
DUHAHCHCKH H3BELITaN 32 FOIMHATA ITO 3aBpiryBa Ha 31 nexkemBpu 2022 ronuna

MDUHAHCHUCKHU MTOKa3aTelIn CIIOPCH
CMCTKOBOACTBCHUTC CANMHHNUIIN

(Bo mwinjaau [leHapu)

3a rogMHaTta IITO 3aBplIyBa Ha 31 gekeMBpHU

2022 2021
Hero cpencrBa Ha @OHAOT Ha MOYETOKOT HA FOJUHATA 54.605.420 45.638.471
Bpoj Ha cMeTKOBOICTBEHH €IMHHIIN HA MIOYETOKOT Ha TOIMHATA 216.367.209,503528 200.461.458,663307
BpeaHocT Ha CMETKOBOJCTBEHA €IMHMIA HA MOYE€TOK HA 252373824 227667060
roiMHATA
Hero cpencrea Ha @oHIOT Ha KpajoT Ha TOAUHATA 57.418.836 54.605.420
Bbpoj Ha CMETKOBOACTBEHH SIMHULIN Ha KPajoT HA FOANHATA 233.190.194,247909 216.367.209,503528
BpenHoct Ha CMETKOBOJCTBEHH €IMHHUIIM HA KPAjoT HA 246231776 252.373824
roauHara (Bo Jlenapu)
JIONOTHUTETHH OKA3aTeIH U MOAATOLH
OnHoc - pacxoau'/ IPOCeYHH HETO cpeacTBa Ha DOHAOT? 0,004 0,004
OpHoc - HETO ,E[O6I/IBI§8. O]l BIIOXKYBamba / IPOCEYHUTE HETO 0,024 0,039
cpeactBa Ha DoHAOT
Cranka Ha npusoc Ha ®ougot? 5,05%° 6,29%?°

! mokazarenor ce no6uBa Kora 30MpOT O HO3UIMKTE TPOMIONHM Ofi pabOTERE CO MEH3UCKOTO JPYLITBO M YyBapoT Ha
uMoT 1 Pacxou 3a GpoKepCKr MPOBHU3KMHU M OCTAHATH MOCPSTHUYKH TPOIIonHu of M3Bemirajot 3a paboreme Ha PoHAOT

Ke ce TIOZIeJH CO TIPOCEYHUTE HETO CPEACTBA Ha MEH3UCKUAOT (OHT;

2pocevHUTe HETO CPENCTBA HA MEH3MCKUOT (GOHM ce N0OUBAaaT Kora 30MpOT Ha BPEOHOCTHTE HA HETO CPENCTBATa Ha
MEH3UCKUOT (POHJ OJ] TIOCIIETHNOT IPECMETKOBEH JICH OJ] MECEIINTE BO MIEPHOIOT KOj € IIPeIMET Ha aHaJi3a Ke ce MOIeITH

co OpojoT Ha MeceluTe;
3

pa60TeH>e Ha QOHJIOT ke ce T0JICH CO IMPOCCYHUTE HETO CPEJICTBA HA IICH3UCKUOT (1)0}-[)1;

4

JOOPOBOJIHHUTE MEH3UCKH (QOHIOBH.

MoKa3aTeJIoT CC }106I/IBa Kora H03I/IL[I/IjaTa Hero nob6uBka Ol BJIOKYBamka BO XapTUU OJ BPEAHOCT O I/I3BeIJ_ITaj0T 3a

CE IMpecMETyBa COTJIaCHO (bopMynaTa on HpaBHJ’lHI/IKOT 3a NpOLECHKa Ha Cpe€AcTBara Ha 3al0JDKUTCIIHUTE U

SPealHHOT CeyMIOJUIIEH TIPUHOC CBEJIEH Ha TOIMIIHO HUBO u3HecyBa 1,00%

SPeaJIHMOT CelyMIOIMIIIEH TIPUHOC CBEIEH Ha TOMIIHO HUBO u3HecyBa 4,79%

benewkume xon d)uHchuCKume uszeewimau npemcmaesyeaam unmezcpajieH den Ha osue d)l/lHaHC‘uCKu
uzeeuimau.



KB IIpB oTBopeH 3a0.1:kUTe/IeH NeH3ucku ¢poua - Cromje
DUHAHCHCKH H3BELITaN 32 FOIMHATA ITO 3aBpiryBa Ha 31 nexkemBpu 2022 ronuna

M3BelTaj 3a OpojoT Ha CMETKOBOICTBEHHU
105050500051

3a nepuoy 01.01.2022 — 31.12.2022

. HsBopu Ha
Bpoj Ha cMeTKOBOACTBEHHU
Onuc JO— cpeacTBara
o Ha PoHAOT
Ha moueTokot Ha roauHara 216.367.209,503528 54.605.420

HSZ[&HCHI/I CMETKOBOJCTBEHU €AWHUIINA BP3 OCHOBaA

21.315.898,330356 5.288.561
Ha yIUIaTeHH NPUIOHECH BO TEKOT Ha TOAUHATA

I/I3Z[aﬂeHI/I CMETKOBOJCTBEHU €AUMHUIINA BP3 OCHOBa

Ha ITPEHOC Ha CPENICTBA OJ1 IPYTU (GOHIOBH O] 588.640,439836 146.090
[POMEHA Ha YWIEHCTBO BO TEKOT HA OJUHATA

TloBneuenun CMETKOBOJCTBEHU €AMHULIN BP3

OCHOBA Ha MCIUIaTa Ha MEH3UH / IEH3UCKH (395.077,129261) (97.635)
HaIOMECTOLH

TMoBieyeHn CMETKOBOICTBEHH €NHHIM BP3

OCHOBA Ha TPEHOC Ha CPEJICTBA BO JAPYTH (4.686.476,896550)  (1.161.393)

HEH3UCKH (JOHI0BH O] IPOMEHA Ha YWICHCTBO
BkyneH 0poj Ha cMeTKOBOJCTBEHU eIUHUIIM HA
KPajoT Ha roAMHATA

233.190.194,247909*  58.781.043

BpeaHoct Ha cMETKOBOJICTBEHATA eJUHULIA

Ha nouetoxoT Ha ronuHara (Bo Jlenapu) 252,373824

Ha kpajot Ha roqunara (8o Jenapn) 246,231776

* BkymHHOT Opoj Ha CMETKOBOJICTBEHHM €THHIIM Ha KPajoT Ha roauHarta kou u3HecysaaT 233.190.194,247909 npeszeHTHpaH
BO JieHapH m3HecyBa 57.418.836 wmjamu nenapu. Toa mpercraByBa 30up o1 cymMapHHOT m3HOC 58.781.043 wnmjanu neHapu
BO KOJIOHATa M3BOpH Ha cpezctia v (1.362.207) unjaau geHapu HeTo 3ary0a 3a TOJMHATA HAMAlleHa 3a peBajopH3allnja Ha
XapTHUTE O]l BPEJHOCT PACIOJIOXJIIMBH 32 MPOAaX0a.

benewxume rxon ¢uHchu0Kume uzeewimau npemcmaesyeaam unmezcpajieH deil Ha o8ue ¢unaucu01<u
uszeeuwimau.



2.1

KB IIpe oTBOpeH 3an01:kATeIeH NeH3ucKH (pona - Cromje

benemku KoH (GMHAHCUCKUTE U3BEIITAN

Onuru napopmanumn

Kb IIpB otBOpeH 3amomkuTeneH ner3ucku Goup - Cromje (“©oHA0T’) € OTBOPEH HHBECTUITNCKU (POH
OCHOBaH BO COTJIACHOCT CO 3aKOHOT 3a TEH3MCKO W WHBAIHJCKO OCUTYpYyBambe, 3aKOHOT 3a
3aJJ0JDKUTENTHO KamUTaTHO (PUHAHCHPAHO TEH3HUCKO OCHTYpPYBamke M 3aKOHOT 3a HMHBECTHLHUOHHU
¢donnosu objaBenn Bo Ciryx0eH BecHuk Ha PemyOnuka CeBepHa Makenonuja. McrnnaTtara Ha IEH3UCKH
HAQJIOMECTOIU O] 33JI0JDKUTEITHO KAalUTATHO (PMHAHCHPAHO MEH3UCKO OCUTYPYBAHE € PETYIHPAHO CO
3aKOHOT 3a WCIUIATA HA TIEH3WU M TICH3WCKH HAJIOMECTOIM O]l KalHMTATHO (UHAHCUPAHO TIECH3HUCKO
ocurypyBame o0jaBeH Bo CnykOeH BecHuk Ha PemyOnmuka Ceepna Makenonuja. ®oHIOT 0
COYMHYBAAaT CPEJICTBATA OJf MPUIOHECUTE HA WiIeHOBUTE HA DOHIOT U MPUHOCUTE OJl HHBECTHPAHUTE
npunorecu. DoHAOT HEMa CBOjCTBO Ha MpaBeH cy0jekT Bo P. CeBepra MakenoHwuja.

Corncteenniii Ha POHIOT ce HETOBUTE YJICHOBH.

OcnoBHa e Ha oHAOT e Ipudupame Ha CPEACTBA O IPUAOHECUTE Ha OCUTYPEHHUIINTE KOU WICHYBaaT
B0 @OHZIOT M MHBECTHPAK-E HA IPUOPAHUTE CPEICTBA CO 1IElT 3ToJIeMyBambe Ha BPETHOCTa Ha CPeICTBaTa
Ha @oHJOT, 1 00e30eayBame Ha CPECTBa 3a HCIUIATa Ha IEH3UH Ha WwieHoBHUTe HA DOHJOT.

Co cpenctBara Ha @onzgor ynpaByBa Kb IlpBo memsmcko apymrBo AJl, Ckomje, (“UpymTBo 32
yIpaByBame co cpeicTBara Ha ®oHAOT”), BP3 OCHOBA Ha OjJIyKa Ha ArecHIMjaTa 3a CylepBU3Uja Ha
KalmMTalHO (MHAHCHPAHO MEH3uCKO ocurypyBame (“MAITAC”) (Omanyka 6poj 02-01 ox 9 jyru 2005).
CpenctBata Ha DOHIOT ce LENOCHO OABOEHU OJ CpelcTBaTa Ha J[pylLITBOTO 3a YNPaBYBame CO
CpezCTBa.

Bankara uyBap Ha umorort e lllnapkace banka A/l Cxomje.

Ha 31 nexemBpu 2022 roanHa BKYIHHOT Opoj Ha wieHoBr Ha Doua0T n3HecyBa 273.164 (2021: 269.153
uyienoBn), 120.238 ce wieHoBH co noTnuimanu qoroeopu co @ouor (2021: 120.951 unenosu), 139.567
ce TpajHo pacnpeneienu wieHoBn (2021: 135.230 uwrenosun) u 13.359 ce BpeMeHO pacmpeelieHn
ynenoBu Ha @oupot (2021: 12.972 uneHosn).

CMeTKOBOHCTBeHI/I MOJIUTHKH

Bo mnponomkeHne ce MNpHKaXaHH OCHOBHUTE CMETKOBOJCTBEHHM TIOJIHMTHKH YHOTPEOCHU TIpH
MOJrOTOBKAaTa Ha OBUE (DMHAHCUCKH U3BEIITAH.

OcHOBA 32 OATrO0TOBKA

dunancuckute u3semran Ha Kb [IpB orBopen 3amomkuTenen nensucku ¢Goua-Ckorje ce moAroTBeHH
BO COIJIACHOCT CO 3aKOHOT 3a 3aJI0JDKHTENHO M JOOPOBOJHO KAIMUTAIHO (HHAHCHPAHO TEH3HCKO
ocurypypame, [IpaBUIIHHKOT 3a CMETKOBHHOT IUIaH, ¢dopMaTa M COIp)KMHATA Ha OCHOBHHUTE
(hMHAHCHUCKYM W3BEIITaW U JOTOJIHUTEIHUTE M3BEIITau Ha MEeH3UCKUTe QOHI0BU U [IpaBMIHUKOT 3a
MPOLICHKA Ha CPEJCTBAaTa Ha 3aJ0/DKUTEIIHUTE U JOOPOBOJIHUTE NMEH3UCKU (DOHIOBH, MPOIHUIIAHU O]
MAIIAC, o6jaBenu Bo Ciyx0OeH BecHUK Ha PenyOsrka CeepHa MakenoHuja.

IIponenkata Ha BpeaHocta Ha cpexactBara Ha @OHIOT, NpecMeTKaTa Ha BpeAHOCTAa Ha
CMETKOBO/JICTBEHATA €IMHMIIA U TIPECMETKATa Ha CTaIlkaTa Ha MIPHHOC ce BpIIH coriacHo [IpaBriiHUKOT
3a TMPOLIEHKA HAa CPEJCTBaTa Ha 3aJODKUTEIHUTE U TOOPOBOJIHUTE NMEH3UCKH (POHIOBU MPOMHILIAH O
AreHuujara.
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KB IIpe oTBOpeH 3an01:kATeIeH NeH3ucKH (pona - Cromje
Besemky koH pMHAHCHCKH U3BEITaN 32 TOAMHATA IITO 3aBpiyBa Ha 31 nexemspu 2022 roguna
(CI/ITe H3HOCH CC U3PA3CHU BO I/IAjaAI/I ACHApH, OCBECH AOKOAKY HEC € IIOMHAKY HaBeACHO)

CMeTKOBOJICTBEHH MOJUTUKH (TIPOAOJIKEHHE)

OcHoBa 3a NOATroTOBKAa (MPO0JIKEHHE)

TexoBHUTE M crTOpeAOCHUTE MOJATOIM MPUKAXKAHH BO OBHE (DMHAHCHUCKU M3BEIITAW CE€ U3PA3CHU BO
WJjaad MakeIOHCKH JICHAPH, OCBEH JOKOJIKY HE € TOMHAKY HaBelIeHO.

CpCHHI/IOT ACBU3CH KYPC Ha ICHAPOT BO OAHOC HA CTPAHCKUTEC BAJIYTH € CJICACH!:

31.12.2022 31.12.2021
1 EVP 61,4932 61,6270
1 VCA 57,6535 54,3736

ITapuuHu cpeacrBa

[TapuunuTe cpeAcTBa BKIIy4yBaaT CajlJla HAa TPAHCAKIIMCKUTE ICHAPCKU U JEBU3HU CMETKHU.

@DOoHIOT MMa HAMEHCKa JAGHApCKa CMETKa 3a MPUIOHECH KaJe CE BpIUAT YIUIaTH HA MApUYHU CPElCTBa
on wieHoBuTe. Mcro Taka, ®oHAOT MMa AeHapcKka U JAEBH3HA CMETKa 332 WHBECTHIIMU NPEKy KOH ce
BpIIAT [UIaKamka U HAIJIATH MOBP3aHU cO paboTEmETOo, a BO COrJIACHOCT CO 3aKOHCKATa PeryjaThBa.

DUHAHCHCKH cpeacrea

®oHmoT TH Kinacuduimpa CBOMTE (UHAHCHUCKH CPEICTBA BO CJICAHHTE KATETrOPHU: (DHHAHCHCKH
CpencTBa 1Mo 00jeKTUBHA BPEIHOCT IPEKY TOOMBKHU U 3ary0OH, pUHAHCHCKU CPECTBA PACIIONONKIIMBH 32
npoaax0a, GUHAHCHUCKH CPEICTBA KOU CE UyBaar 0 JIOCTICBambe U KPEAUTH U T00apyBamba.

PaKOBOZICTBOTO ' Knacmbnunpa BJIOXXKYBamkaTa BO MOMCHTOT Ha HUBHOTO ITPBUYHO MMPU3HABAKEC.

QuHancucku cpedcmsa no 0OjekmueHa PeOHOCM NPeKy 00OUBKU U 3a2y0ou ((PUHAHCUCKU CPedCmBa KOU ce
yyeaam 3a mpeyéaroe)

OBaa kareropuja Ha (PMHAHCHCKH CPEICTBa CE COCTOM OJI XapTHU OJ BPEIHOCT KOU CE 4yBaaT 3a
TpryBame. EJHO (DMHAHCHCKO CpelCcTBO ce KiIacupuIupa Kako CPeJCTBO HAMEHETO 3a TPryBambe
JIOKOJIKY C€ CTEKHYBa CO IIeJ1 FeHepUpame Ha JTOOWBKA OJ KPATKOPOUHH (DIYKTyal[dy Ha IeHaTa HIIH
JIOKOJIKY € BKIYYEHO BO MOPTPOIMOTO 3a KOe TIOCTOM JIOKa3 3a OCTBAapiMBa KpaTKOpOYHa
po(UTAOUITHOCT.

QuHancucKu cpedCcmea pacnonoNHCIUBU 3a npooadxcoa

DOUHAHCHUCKHU CpeacTBa PaCIIOIOXKIIMBU 3a Hponaxc6a CC OHUC HaAMCHCTHU 3a 4YyBalkb€ Ha HCOAPCIACH
BPEMCHCKH II€pHUOA, KOM MOKE Oa CC mIpoAaadaTr AJOKOJIKY CC HOjaBI/I n0Tpe6a 3a JJUKBHAHOCT HJIA
IIPOMEHU BO KaMaTHUTE CTAIIKU, ICBU3HUTE KYPCEBU WJIN LICHUTC HAa aKITUUTEC.

Qunancucku cpedcmaa Kou ce 4ysaam 00 00CMAacy8arbe

BioxxyBamara KOU Ce uyBaar JI0 JOCTaCyBame Ce He-IepPUBATHN (DMHAHCHKH CPEICTBA CO (PUKCHH HIIH
OJIpeIUIMBY HAYMHHM HA IJIaKamke M (PUKCHA JOCIIEaHOCT, MPH INTO PAaKOBOACTBOTO MMa IMO3UTHBHA
HaMepa Ja TH 4YyBa JO HHUBHOTO jocmeBame. [Jokonky @DOHIOT Mpojaje 3Ha4aeH H3HOC Ha
(PMHAHCHCKHUTE CPEICTBA KOU CE UyBaar JI0 JOCIEBamke MPel HUBHOTO JOCIIEBabE, 1Ie/laTa KaTeropuja
Ha OBHE CPEJICTBA ce peKIacu(uIrpa Bo (PMHAHCUCKH CPEJICTBA PACIIONIOKIIMBH 32 TTPOAaKOa.

Kpeoumu u nobapysarea

er)_'[I/ITI/ITC n r[06apyBaH>aTa CC HC-ACPUBATHBHU (1)I/IHaHCI/ICKI/I cpeacTtBa Cco (l)I/IKCHI/I W OApPECACHU
IUIaKamba KOU He KOTHpAaaT Ha aKTUBCH I1a3ap.
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DUHAHCUCKHU cpeacTBa (MIPOJ0JIKeHe)

Touemno npusnasarse Ha QunancucKume cpeocmea

(DUHAHCHCKUTE CPEACTBA MOYETHO Ce MPHU3HABAAT Ha NaTyMOT Ha TPTYBameTo - 1aTyM Kora MOoHOT ce
00Bp3yBa J1a TO KyIH CPEACTBOTO.

Cure (UHAHCHCKH CPEICTBA Pa3IHYHU O] CPEACTBaTa MO O0jEKTHBHA BPEIHOCT NPEKY JOOWBKU H
3aryOM TIOYETHO ce MpHU3HABaaT cCIrope]] O0jeKTUBHATA BPEAHOCT 3TOJIEMEHH 32 TPOIIONHTE Ha
TpaHCaKIHHTE.

CpenctBara 1Mo 00jeKTHBHA BPEIHOCT MPEKy JOOWBKH W 3ary0M IMOYETHO Ce IMpH3HAaBaaT CHOPEN
HUBHATa 00jEeKTHBHA BPETHOCT, ITPH IITO TPOUIOIMTE HA TPAHCAKIIUM CE MPU3HABAAT KAKO PACXOJU BO
nepuoA0T Bo M3BemTajoT 3a paboTemeTo Ha DOHMOT.

Kpenutute ce npu3HaBaat Kora ce jaBaaT TOTOBUHCKH CPE/ICTBA HA 11033jMyBayoT.

[Ipu moueTHOTO IPHU3HABAKE, CPEACTBATA KOU CE JCHOMUHHUPAHH BO CTpaHCKa BalyTa Ce€ €BHUIEHTHpPAaT
BO JIEHAapCKa IPOTUBPEAHOCT, Cropel cpeaHuoT aeBu3eH Kypc Ha HBPCM 3a cooaBeTHaTa BanyTa Ha
JIaTyMOT Ha TPryBambe.

Tocnedosamenno meperve Ha unancuckume cpeocmsa

Cpencrara 1Mo 00jeKTHBHA BPEIHOCT MPEKY JOOMBKYU U 3ary0OH MOCIICIOBATEIIHO C€ CBUICHTHPAAT IO
HUBHATa 00jEKTHBHA BPEIHOCT Ha JaTyMOT Ha MPOIICHKA Ha CPEeICTBATA HA EH3UCKHUOT (GoH . JIOKOIKY
CO OBHE CPEICTBA aKTHBHO HE CE TPryBa Ha 1a3apoT 3a XapTHH O] BPEIHOCT, THE CE€ BPEIHYBaar 1o
HHBHATa aMOPTH3UpaHa HabaBHA BPEIHOCT CO yroTpeda Ha METOI0T Ha e()eKTHBHA KaMaTHa CTallKa.

JloOuBkHTe W 3aryOwWTe O MpoMeHaTra Ha O0jeKTHBHATa BPEIHOCT Ha CPEACTBATa MO O0jeKTHBHA
BPEIHOCT NPEKy NOOMBKU M 3aryOu ce BKJIydyBaar BO I3BemrajoT 3a paboremero Ha POHIOT Kako
HepeaTn3upaHu J0OMBKY WX 3aryOH 3a IIEPUOJOT 3a KOM ce jaByBaaT. JIOKOJIKY XapTUHTE O] BPEJHOCT
ce MpoJaJaT WIH WCTHTE JOCleaT, Hepealn3upaHuTe JIOOMBKH WM 3aryOHM ce TPUKa)XyBaaT BO
peanu3upaHu TOOWBKH WIIH 3aryOu.

duHAHCHCKUTE CpeICTBA PACIOIOXKIMBU 3a MPOJakOa IMOCIENOBATEIHO C€ €BHIECHTHPAaT CIIOpeN
HUBHATa 00jeKTHBHA BPEIHOCT JOKOJIKY CO HUB aKTHBHO C€ TPryBa Ha Ma3apoT 3a XapTUH O]l BPEAHOCT.
JobuBkuTe MK 3ary0uTe o MpoMeHaTa Ha 00jeKTUBHATA BPEJHOCT Ha (PMHAHCUCKUTE MHCTPYMEHTH
PacHONIOXKINBY 3a MpoAaxOa ce MpU3HABaaT BO PEBAJOPU3ALMOHU pe3epBH BO M3Bemrajor 3a HETO
CpeAcTBa Ha MEH3UCKUOT (OHI, Ce JO MOMEHTOT Ha IPECTAaHOK Ha MPHU3HABAHETO WM BO CIIy4aj Ha
HUBHO OLITETYBame€, MPH IITO aKyMyJIHpaHUTEe NOOMBKH MJIM 3aryOH, NMPETXOTHO MNPU3HACHHU BO
UzBemirajor 3a HeTo cpencTBa Ha DOHJOT, ce PU3HABAAT BO TEKOBHUTE JIOOUBKH WITH 3aryou. JIokosky
CO OBHE CpEJICTBAa aKTUBHO HE C€ TPryBa Ha I1a3apoT 33 XapTHUU OJ BPEIHOCT, TUE CE BpeJHyBaaT IO
HUBHAaTa aMOpPTH3MpaHa Ha0aBHA BPEAHOCT CO yHoTpeba Ha METOJIO0T Ha eeKTHBHA KaMaTHA CTaIKa.
[Ipuxoaute Bp3 OCHOBa Ha KaMaTW Kako M aMOpTH3allMjaTa Ha MpeMyjaTa/TUCKOHT Ha (PMHAHCHCKUTE
CPEICTBa IITO C€ PAaclOJOKIMBU 3a Mpojakda, ce mpu3HaBaaT BO M3BemTajor 3a paboTemETO HA
MEH3UCKUOT (DOH[ 32 TEKOBHUOT MEPHOI.

@DUHAHCUCKUTE CpEACTBA KOM CE€ 4yBaaT BO JIOCIIEBam€ IIOCIEAOBATEIHO CE€ MepaT CIOopen
amMopTU3MpaHaTa HabaBHA BPEJHOCT, CO TIPUMEHA Ha METO]l Ha e()eKTHBHA KaMaTHA CTallKa.
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EdexTrBHaTa KamMaTHA cTanKa € JUCKOHTHA CTAaIlKa 110 KOja CeralrHara (JUCKOHTUPaHaTa) BPEIHOCT Ha
CUTE UIHU NTapUYHHU TEKOBH € €THAKBa Ha IIeHaTa Ha 00Bp3HMIIATa ( BKITyJyBajKU T'H CUTE TPAHCAKIINOHH
TPOIIOIM) U MPETCTaByBa WHTEPHA CTallka HA MPHHOC HA TpeaMeTHaTa oOBp3HMIA. [Ipuxomute of
Kamara U aMOpTH3alldjaTa Ha JUCKOHTOT/TIPEMHjaTa ce MpU3HaBaaT Kako nmpuxoau Bo M3pemitajot 3a
paboTemeTo Ha MEH3UCKUOT (POH/ 32 TEKOBHHOT 32 IEPHOAOT.

Jleno3uTHTe, KPESIUTUTE U IOOApyBamaTa, OCISI0BATEIHO Ce MepaT CIopel aMOpTU3MpaHa HabaBHA
BPEIHOCT CO MPUMEHA Ha METOZOT Ha e(peKTHBHA KaMaTHA CTaITKa.

Objexmuesna epednocm

Ob6jexkTuBHATA BPETHOCT Ha XapTHUHUTE OJ1 BPEIHOCT CO KOU CE TPryBa BO 3eMjHUTe WieHKH Ha EBporickara
VYuuja wnmu OELJ], Tpeba na Oume eanakBa Ha HUBHATa masapHa BpenHocT. [lpu yTBpmyBame Ha
o0jeKTHBHATa BPENHOCT Ha ()MHAHCHCKHUTE CPEACTBA CO KOW C€ TPryBa BO 3€MjUTEC WICHKH Ha
EBpornickara Yuuja nnu OEL/ ce kopucTaT MHCTBEHO NTa3apHUTE LIEHU KOU C€ Pe3yJITaT O] TPryBarbe
Ha peryaupaH CeKyHIapeH masap.

Kako mazapHa BpeIHOCT Ha COTICTBEHHYKUTE XapTHUH O] BPEIHOCT CO KOH CE TPryBa BO 3€MjUTE WICHKH
Ha EBporickata Yauja u 3emjute wienku Ha OELJ] ce cMeTa 1ieHaTa Ha MOCIETHOTO TPryBambe 3a TOj
JIeH OCTBapeHa Ha MaTW4HaTa Oep3a Ha M3aBadoT Wik Oep3aTa Koja e AeuHHpaHa Kako MpUMapeH
M3BOP Ha IICHATa Ha MPEIMETHATa XapTHja OJ BPEIAHOCT M CIYyXOeHO 00jaBeHa Ha MH(POPMATHBHUOT
cepBuc Ha Bloomberg. JlokonKy Ha JEHOT Ha MpOIEHKAa HeMa TPryBame CO JajeHara XapTuja O
BPEIHOCT, HEj3MHATA MTa3apHa BPEIHOCT CE YTBPIyBa Bp3 OCHOBA Ha IIEHATa HA MOCIETHOTO TPryBambe
O]l TIOCJTIEZIHUOT JIeH BO KOj MMayo TpryBame. [lazapHaTa BpeIHOCT HE MOXe Ta Ouae yTBpASHa Bp3
OCHOBA II€HATAa Ha MOCJIETHOTO TPTYBAE JOKOJIKY CO HHCTPYMEHTOT HE CE TPTYBaJIO BO MIEPHO]T TTOI0IT
ox 30 neHa npex JaTyMOT Ha MPOIICHKA.

Kako masapHa BpeIHOCT Ha JOJDKHUYKHATE XapTHH O BPEJIHOCT CO KOW Ce TPryBa BO 3€Mja WICHKA Ha
Espornickara Yuuja unmn OELJl ce cmeTa 1ieHaTta Ha MOCIEAHOTO TPryBambe, CIy)KOeHO o0jaBeHa Ha
(buHAHCHCKO-UHPOPMATUBHHOT cepBUC Ha Bloomberg. JIOKOJIKY Ha JICHOT Ha MPOIIEHKA HEMA TPryBambe
CO JlaJIeHaTa XapTHja Ol BPEJHOCT, Hej3uHATA MMa3apHa BPETHOCT CE YTBP/yBa BP3 OCHOBA Ha IICHATa Ha
MOCJICJIHOTO TPryBame OJ1 MOCIEAHUOT JIeH BO KOj MMAJI0 TPryBarkbe JOKOJIKY CO MHCTPYMEHTOT Ce
TPryBajo BO MEpUO/I MOKpaTok o/ 30 1eHa mpe/ 1aTyMOT Ha MPOIIeHKa.

Jlokosky Ha puHaHCUCKO-UHGOPMATUBHUOT cepBruc Bloomberg He € 00jaBeHa 1eHa 3a PUHAHCUCKUTE
HHCTPYMEHTH, 3a 00jeKTHBHA BPEITHOCT Ke e 3eMe IieHa 0J1 APYT (GHHAHCUCKO HH(POPMATHBEH CEPBHLC,
10 HACOKH JIaJICHN O ATCHITHjaTa.

OOjekTUBHATA BPEIHOCT HAa XapTHUHTE OJI BPEIHOCT CO KOW ce TpryBa Bo PemyOnmka CeBepHa
Makenonyja ce 1001Ba PeKy YTBPAyBamke HA HUBHATA Ma3apHa BPEIHOCT.

Camo ma3apHHTE [IEHH KOU Ce pe3yJiTaT oJ] TpryBame Ha MakejoHcKaTa Oep3a Ha XapTHU Ol BPEIHOCT

MOJKE J1a ce KOPHCTAT 3a YTBpAYBame Ha 00jeKTHBHATA BPEAHOCT Ha XapTUHUTE O] BPEAHOCT CO KOU Ce
Tprysa Bo Penyonuka Cesepna Makenonuja.
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[Ta3apHaTa BpeAHOCT Ha XapTUHUTE O BPEAHOCT CO Kou ce Tprysa Bo Pemy6iuka CeBepHa Makenonuja
e IIpocevHaTa JHeBHA [IEHA 110 KOH C€ TPIyBaHU XapTHUTE O BPEAHOCT, MOHICPUPAHU CO KOJIMYMHATA.
Opx 0BOj ITpOCEK Ce NCKITyYeHH “OJI0K™ TpaHCaKIuuTe. JJOKOIKY Ha AEHOT Ha MPOIIEHKA HEMa TPTyBambe
CO JaJieHa XapTuja O BPEIHOCT, HEj3MHATa OOjeKTUBHA BPEJHOCT CE YTBpJyBa Bp3 OCHOBA Ha
IpocevHaTa MOHAEpUpaHa IieHa OJ1 IOCIEJHUOT JICH BO KOj UMAJIO TPIyBambe.

Ob6jekTBHATA BpEAHOCT HE MOXE Ja ce YTBPAM BP3 OCHOBAa Ha MpOCEYHA IMOHJICpUpaHa LEeHa Of
TPryBamEeTO JOKOJIKY CO HHCTPYMEHTOT HE ce TPryBajio Bo nepuon nogoir ox 30 aeHa mpes AaTyMOT
Ha MPOICHKA.

AKO €O MHCTPYMEHTOT HE C€ TPryBajo Bo mepuoj moaonr ox 30 geHa ce MpUMEHyBaaaT TEXHHUKU Ha
BpEIHYBamkE KOTa HE TTOCTOM aKTHUBEH Iasap.

KynyBame 1 mpojaBame Ha KPaTKOPOYHU XapTHH OJf BPEAHOCT M Ha JAPKAaBHH OOBP3HHIIM, OCBEH
OOBp3HUIIM M3/aJICHU 3a MCIUIATyBamkhe Ha JCTIOHUPAHWUTE JICBU3HM BJOTOBM Ha TparaHuTe H
OOBp3HHULIUTE 32 JICHAIIMOHAIN3AIM]ja, MOXKE Ja Ce BPIIH U Ha Ia3apy MPeKy MaiaTep OpraHu3upaHu o]
ctpana Ha HBPCM Bo copaboTka co MunncTepcTBO 32 (hnHaHCcHH. OOjeKTHBHATA BPEAHOCT HAa OBHE
XapTUH O] BPETHOCT C& MEPH CO aMOPTH3UPAHHOT U3HOC CO KOPHCTEH:E Ha METOJ Ha aMOpTHU3alLuja co
e(eKTHBHA KaMaTHA CTarKa.

Texnuku Ha epedHysarve

(1) Kora He mocTou akTHBEH na3ap 3a GPUHAHCUCKUOT HHCTPYMEHT, 00jeKTUBHATA BPEHOCT C€ yTBPyBa

cIopeJ cieJHaTa MeToJ0JI0THja:
a) OTBOPCHHTE WHBECTULMOHM (OHAOBH C€ MPOIEHYBaaT CHOpE] BpEeIHOCTa Ha YIENOoT
YTBp/IGHA 3a JaTyMOT Ha MpOIIeHKa, a o0jaBeHa oj cTpaHa Ha Komumcujara 3a XapTuu oJ
BpeTHOCT Wwin MakeqoHCcKaTa 6ep3a Ha XapTUH O]l BPEAHOCT.
0) 3aTBOpPEHUTE UHBECTUIIMOHM ()OHIOBH CE€ MPOLIEHYBAAT CIIOPE]] BPEAHOCTA HA aKIHjaTa
B) AOJITOPOYHHUTE JODKHUUYKU XapTHUHU OJ] BPEAHOCT CO KO C€ TPryBa Ha O(UIMjaTHAOT Ma3ap
Ha MakemoHcka Oep3a 3a XapTHH O] BPEIHOCT M JIOJITOPOYHUTE JOJDKHUYKH XapTHH O]
BPETHOCT CO KOM C€ TpPryBa BO CTPAHCTBO C€ IPOICHYBaaT CIIOpe] METOJ Ha JMHeapHa
amMopTH3alyja, Opy ITO IOYETHATa BPEAHOCT € MOCIETHO YTBpACHaTa 00jeKTUBHA BPEIHOCT
Ha Taa XapTHja oJ BpeJHOCT. JIOKOJIKY cO THe XapTHH O] BPEIHOCT TIOBTOPHO C€ TPryBa, O]
JICHOT Ha TMOBTOPHOTO TPryBame HCTUTE Ke ce IMPOICHyBaaT MO MPOCEYHa Ia3apHa IIeHa
o0jaBeHa Ha aKTHBEH Ta3ap.
) aKOuMTe WM3JaJeHH O] aKUMOHEpCKU ApymTBa Bo PemyOnuka CeBepHa MakenoHHja WM
KoMIaHuM U OaHku on 3emjure wieHku Ha EY wm wa OEIL/] ce nporenysaat cropen
MOMAJIMOT M3HOC 0] HabaBHATa BPEAHOCT WM M3HOCOT KOj MEH3UCKHOT (OHA MOXKE Pa3yMHO
Ja ro 100ue npyu NpoMIITHA poaaxoa.
€) XapTUUTE OJ] BPETHOCT BP3 OCHOBA Ha XUITOTEKA Ce TPOIIEHYBAaT CO KOPUCTEHhEC HAa METO/I Ha
JUCKOHTHPAHW NAapUYHU TEKOBHM , MPU IITO JUCKOHTHATA CTalKa Koja Ke ce KOPUCTH MpHU
npecMeTka Tpeda Ja rd oJpasu MPEoBIAyBauKUTE KAMATHU CTAIllKU 32 CIIMYHU MHCTPYMEHTH
CO HWCT MpeocTaHaT POK Ha JOCIeBame, MPHIAroJicHa 3a PH3MKOT OJ HEM3BPIIYBambe Ha
MapUIHUTE 00OBPCKH.

[To uckmydyok ox craB (1) Toukara a) 0oJ OBOj WIEH JIPYIITBOTO MOXE Jla ja KOPUCTH MOCIEIHO

o0jaBeHaTa BPEIHOCT IO y/ie BO MHBeCTUIMOHEH (oH/. Bo BakoB cirydaj ApymTBoTO Tpeba BeaHall,
IO eJIEKTPOHCKH MaT, 12 ja N3BECTH ATEHIIMjaTa 3a MPE3EMEHHUTE aKTHUBHOCTH.
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2.3

KB IIpe oTBOpeH 3an01:kATeIeH NeH3ucKH (pona - Cromje
Besemky koH pMHAHCHCKH U3BEITaN 32 TOAMHATA IITO 3aBpiyBa Ha 31 nexemspu 2022 roguna
(CI/ITe H3HOCH CC U3PA3CHU BO I/IAjaAI/I ACHApH, OCBECH AOKOAKY HEC € IIOMHAKY HaBeACHO)

CMeTKOBOJACTBEHH MOJUTUKH (TIPOAOJIKEHHE)

DUHAHCUCKHU cpeacTBa (MIPOJ0JIKeHe)

Bo ciyuaj ma ce mponmaaat aen off CpeAcTBaTa KoM ce OpKaT OO JoCTacyBame Mopaad MpoMeHa Ha
HEJIUTE WM CIIOCOOHOCTA JIa Ce JIpXKAT JI0 JOCTACyBame, CHTE CPEICTBA KOM ce KiIacu(UIMpaHU BO
Kateropmjara Ha (pMHAHCHUCKW WHCTPYMEHTH KOW CE€ YyBaaT IO JOCTacyBame Tpeba MOBTOPHO Ja ce
u3Mepar 1o o0jektuBHa (ep BpeaHocT. Ox AaTyMOT Ha HaCTaHYBame Ha BAKOB KOHKPETEH CIIy4aj BO
HapenHuTe 2 (nBe) GUHAHCUCKH TOJIMHU HUTY €]IHA XapTHja o]l BpEAHOCT Ha MEH3UCKUOT (OH]I He Tpeda
Jla ce MPOICHH 1 KITacu(pHUIMpa BO KaTeropujaTa Jio JocTacyBame. VICKITy4oK 01 0Ba ce CITydanuTe Kora:

- Ce npo1aBaaT WM PEHECYBAaT BO JIPyra KaTeropyja Ha (UHAHCUCKYA HHCTPYMEHTH HE

noseke o7 0,1% ox cpeacTBara KoM ce 4yBaar A0 JOCTacyBame, a TAKOB CIyyaj ce M0jaByBa

€aMmo eJHaIl FOJIUITHO

- Ce mpomaBaar cpeacTBa KOW WMaaT HajMHOTY 3 MecelH Mpen KpajHHOT POK Ha

JOCTICBabE UIIN

- Ce npoaaBaar CpeJCTBa Kaj KOU € HaIlaTeHa HajMainky 95% o riiaBHUHATA

Hepeanusupanu kanumannu 0odusku/3a2you

Kaj ¢punaHCHCKHTE HHCTPYMEHTH BO TPTyBame C€ MPH3HABAAT HEpeaIM3UpaHu JOOMBKH/3ary0H Kako
pe3yaTaT Ha MpOMeHa Ha o0jeKkTHBHATA (ITa3apHa) BPEAHOCT Ha XapTHUTE O] BPeTHOCT. JJOKOJIKY OBHE
(DMHAHCHCKH CPENICTBA C€ BO JIEBH3HM, KyPCHUTE PA3JIMKH Ce MPU3HABAAT BO HEPEATM3HPAHU JOOUBKU
win 3aryou. HepeanusupanuTe KanuTamHU JOOMBKH/3ary0M M MPUXOIUTE OJl KYNOHCKAa Kamara ce
MpU3HABaaT Ha JTHEBHA OCHOBA BO M3BemmTajoT 3a paboTemeTo.

[Ipu gocracyBame Ha TJIaBHHIIATA WU HEj3UH JIEN, KAKO W MPH Mpojax0a Ha XapTUUTE O] BPEIAHOCT,
M3HOCOT Ha Hepealn3upaHuTe JOOMBKHU U 3aryOM ce IMPEHeCyBa KaKko pealn3upaHy TOOUBKY/3aryou 3a
MIEPHOJIOT.

Peanuzupanu kanumannuu oobusxku/3acyou

PeanmsupanuTe noOuBKY/3aryon BKIIydyBaaT TOOWBKH M 3aryOu 110 OCHOB Ha Mpoaax0a Ha XapTHH OJ1
BPEIHOCT ¥ JIOCTACaHM TJIaBHUIM M KaMaTH Ha XapTHUH OJ BPEJHOCT KyIIEHH CO MPEMHja WM TUCKOHT
KOU ce KiacuuIpany Bo mopThoino 3a Tpryeame. Peanusupanure 1o0MBKK/3aryOu ce nmpu3HaBaaT
KaKO MPUXOJH U PACXOI¥ BO MOMEHTOT HAa HUBHOTO HACTaHYBAaIbe.

JloGuBKHTE 1 3aryOUTE [0 OCHOB Ha Mpoiak0a Ha XapTHH OJ1 BPEJHOCT MPEeTCTaByBaatT pa3iiuKa rmomery
MpOJIa’kKHATa BPEAHOCT U CMETKOBOJICTBEHATA BPEIHOCT.

Hobusku/3a2ybou na gunancucku UHCMpyMeHmu pacnoioHCIusu 3a npooaxcoa

JobOuBkuTe MK 3ary0uTe O]l MpOMEeHa Ha O0jeKTHBHATA BPEJHOCT Ha (PMHAHCHCKUTE MHCTPYMEHTH
PacHoNIOKINBY 3a TIpoAaxkOa ce MpU3HaBaaT Kako PEeBAIOPH3ALMOHM pe3epBH Bo M3BemrajoT 3a HETO
cpeactBa Ha ¢poHA0T. [IpuxoanuTe o KynOHCKa KaMaTa 1 aMOpTU3aljaTta Ha MpeMHjaTa/AuCKOHTOT Cce
npu3HaBaat Bo M3BerrajoT 3a paboTemeTo Ha (hOHIOT.

Amopmuzayuja Ha Ouckoum/npemuja Ha xapmuu 00 6peOHOCH

Kaj ¢uHaHCHCKHTE MHCTPYMEHTH KOU C€ YyBaaT BO JIOCIIEBA-C TPH MOCIIEOBATEITHO BPEIHYBAE CE
EBUJICHTHPA aMOPTHU3alfja Ha JUCKOHT/TIPeMHja KaKo M PUXO0/1 0] KYIIOHCKa KaMaTa Ha JIOJDKHUYKUTE
XapTHX O BPEIHOCT, KYPCHHU PA3IIUKHU JOKOJIKY UCTHUTE CE€ BO JIEBU3U WJIM CE CO JeBH3HA Kiay3yja
mpecMeTaHa KaMaTa Kaj OpOueHHTe Jeno3uTH. EBnieHnujara Ha oBue MPUXOAN/PACXOAN CE BPLIM Ha
JTHEBHA OCHOBA U MCTHUTE Ce MpU3HaBaaT Bo M3BemTajoT 3a paboTeme Ha NEH3UCKHOT (QOHI.
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2.3

KB IIpe oTBOpeH 3an01:kATeIeH NeH3ucKH (pona - Cromje
Besemky koH pMHAHCHCKH U3BEITaN 32 TOAMHATA IITO 3aBpiyBa Ha 31 nexemspu 2022 roguna
(CI/ITe H3HOCH CC U3PA3CHU BO I/IAjaAI/I ACHApH, OCBECH AOKOAKY HEC € IIOMHAKY HaBeACHO)

CMeTKOBOJICTBEHH MOJUTUKH (TIPOAOJIKEHHE)

DUHAHCUCKHU cpeacTBa (MIPOJ0JIKeHe)

Cpeocmea Ha @oHOOmM U cmpame2uja 3a 8l0AHCYBaArbe

Bo cormacHocT co orpaHuuyBamara IPEIBUICHU CIOpel] 3aKOHOT 3a JO0OPOBOJIHO KamHTaIHO
(¢UHAHCHPAaHO TEH3UCKO OCHTYpYyBame, cpeicTBara Ha DOHIOT MOXE Ja Ce BIIOXKYBaaT caMO BO
CIIeTHUTE BUAOBH Ha (PMHAHCUCKH MHCTPYMEHTH:

Hajmuory 50% oxn BpemHocTa Ha cpeacrBara Ha DOHIOT MOXAT Jla ce BIIOJKAT BO CPEACTBa Ha
CTpaHCKH HM3/1aBadyMl O]l 3eMjuTe WieHKN Ha EBponckata Yamja u 3eMju wienkn Ha OEL/. Bo
paMKHTE Ha OBa OTpaHUYYBambE:

Hajmuory 50% on BpenHocTa Ha cpencTBaTa Ha DOHIOT MOXKAT Ja Ce BIIOXKAT BO OOBP3HUIU H
IOPYTH XapTHU O BPEAHOCT M3IAJACHHU O]l CTPAHCKH BIAagy M LEHTPAIHU OAHKU Ha 3€MjUTE
yienky Ha BY unu #a OEL/] 1 BO TODKHUYKY XapTHH OJ BPEIHOCT u3naaeHu o1 EBporickara
ueHTpainHa 6anka, EBporickara naBectuinona 6anka u CBerckara 6aHka

Hajmuory 30% oz Bpeanocra Ha cpenctBara Ha @OHIOT MOXKAT Ja ce BJIOXAT BO TOJDKHUIKH
XapTHX Ol BPEJHOCT KOM MMAaaT PEjTHHI MPETOpausIiB 3a HHBECTHPAkE CIOPE] MeI'yHapOIHH
KpeaAuTHU pejTI/IHF arcHuum, u3JaJCHu o CAMHUIUTC Ha JIOKaJIHATa CaMOyIipaBa, HCAPKaBHU,
CTpaHCKH KOMIIAaHUY WK OaHKH 011 3eMjute wieHkr Ha EY wnmm na OEL/]

Hajmuory 30% on BpemHocTa Ha cpeactBara Ha POHIOT MOXKAT JAa CE BJIOXKAT BO aKLHUU
n3gagc€Hu oA CTpaHCKW KOMIIaHUW WA OaHKM KOM HMaar pCjTI/IHI‘ ImpernopavinB 3a
WHBECTUPAHE CIIOPE]] MEI'yHAPOIHU KPEIUTHH PEJTHHT areHIInH, CO KO Ce TPryBa Ha TJIaBHUTE
Oep3u Bo npkaBute-wieHkw Ha EY v va OEL/;

Hajmuory 30% on BpenHocta Ha cpeacrsata Ha @OHIOT MOKAT a ce BIOXKAT BO JOKYMEHTH
3a yAe€j, aKiuu M ApYTd HUHCTPYMCHTH H3OAaJCHU OJf OBJIACTCHU OTBOPCHU M 3aTBOPCHU
WHBECTUIIMOHU (POHIOBH CO CEAMIITE BO 3eMjuTe wieHku Ha EY wmm va OEL.

Hajmuory 100% on Bpeanocta Ha cpenctBara Ha DOHIOT MOXAT Ja Ce BIOXKAT BO CPEICTBA
u3JalieHu of cy0jeKkTH Kou ce Haoraat Bo Pemybnuka CeBepra Makenonuja. Bo pamkure Ha oBa
OTpaHUYyBabE:

Hajmuory 60% moxaT ja ce BIOXaT BO OaHKapCKH JIENO3WUTH, CepTH(UKATH 3a JIEMO3HTH,
KOMEpIIMjaTH! 3alUCH M OOBP3HMIIM M3IAJCHH WM TapaHTHpaHU OJi OaHKH, XapTUU O]
BPEIHOCT BP3 OCHOBA HA XHUITOTEKA M3/IaJIeHH WM FapaHTHPaHU Of OaHKH;

Hajmuory 80% on BpemnHocTa Ha cpencrBata Ha DOHAOT MOXKAT /1a c€ BIOXKAT BO JOJDKHUYKH
XapTUH Of] BpeAHOCT (0OBP3HUIIN) U3a/IeHN WM TapaHTupanu o1l Bianata na PCM;
Hajmuory 80% on BpeaHocTa Ha cpencTBata Ha @OHAOT MOXKAT Ja C€ BIOKAT BO JIOJDKHUYKH
XapTUU O] BpeMHOCT (OOBP3HUIN) H3/IaieHH WK TapaHTupanu o Haponnara banka va PCM
(“HBPCM™);

Hajmuory 30% oj BpeaHocTa Ha cpejcTBaTa Ha MOHIOT MOXKAT Jia Ce BJIOXKAT BO aKI[MH KOU
KOTHpaaT Ha o(pULIKjaTHUOT ma3ap;

Hajmuory 40% on BpenHocTa Ha cpeincTBaTa Ha DOHIOT MOXKAT Ja Ce BJIOXKAT BO OOBP3HHUIU H
KOMEPIHjaIHH 3alMCH U3IaJCHH O] aKI[MOHEPCKH IpyIiTBa. Bo paMku Ha 0Ba OorpaHUYyBambe
HajMHory 10% of BpenHOCTa Ha cpeicTBaTa Ha (JOHIIOT MOXKAT Jia CE€ BIIOXKYBaaT BO OOBP3HUIIH
W3aJICHU Ol €AUHULUTE HA JJOKAIHATA CaMOYTpPaBa;

Hajmuory 5% oj BpeaHocta Ha cpeincTBaTa Ha DOHIOT MOXKAT Jia CE BJIOXKAT BO JOKYMEHTH 3a
yJIeTU U aKIIUW Ha WHBECTUIMCKH (PoHI0BU BO PM.

Lenpusnasare na gpunancucku cpedcmea

@DuUHAHCUCKUTE CpEeICTBa C€ JAEHpHU3HABaaT Kora IIPaBOTO 3a JOOMBAaWkEe HA IapUUCH TEK Of
(PMHAHCHUCKHUTE CPENICTBA UCTEKIIO, OTHOCHO HMHCTPYMEHTOT € MPOJaeH, JOCIEaH Uil OTyleH Ha IpyT
HauuH. [Ipu penpusHaBame Ha (PUHAHCHCKUTE MHCTPYMEHTH MO NaT Ha MpoAax0da, ce MpUMeHyBa
MIPUHIIAIIOT HA TPOCEYHN HAOABHU LIEHU.
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KB IIpe oTBOpeH 3an01:kATeIeH NeH3ucKH (pona - Cromje
Besemky koH pMHAHCHCKH U3BEITaN 32 TOAMHATA IITO 3aBpiyBa Ha 31 nexemspu 2022 roguna
(CI/ITe H3HOCH CC U3PA3CHU BO I/IAjaAI/I ACHApH, OCBECH AOKOAKY HEC € IIOMHAKY HaBeACHO)

2 CMeTKOBOJICTBEHH MOJUTHKH (MPOIOJIIKEHHE)

24

2.5

2.6

OmreryBame HA GUHAHCHCKUTE CPeCTBA

Cpeocmaa esuoeHmupamis no amMoOpmusUpana HabaeHa 8peOHOCm

Ha cexoj natym Ha u3BecTyBame, QOHIOT NMpOLICHYBa 1aIK MOCTOU O0jeKTHBEH JI0Ka3 3a OLITETYBabE
Ha (UHAHCUCKOTO cpeAcTBO. (DUHAHCUCKOTO CPEACTBO WM Tpyna Ha (UHAHCHCKU CPEACTBa ce
OLITETEHH CaMO JJOKOJIKY ITOCTOM 00jEKTHUBEH JIOKA3 32 OIITETYBAmhE KAKO PE3yTaT Ha €/ICH HIIH ITOBEKe
HACTaHW IITO Ce MOojaBuJjie 10 MPBUYHOTO MPU3HABamkEe Ha cpeacTBara (“‘ciaydaj Ha 3ary0a’) u JOKOJKY
TOj ciyy4aj (WK cilydad) Ha 3ary0a BiMjae Ha MPEeIBUACHUOT HJICH TOTOBHHCKU TeK Ha (PUHAHCHUCKOTO
CPEICTBO WU IpyTa (PUHAHCHCKHU CPEACTBA KOM MOXKAT BEPOJOCTOJHO J1a CE IPOLICHAT.

H3HocoT Ha 3arybara IpeTcTaByBa pas3ilKa MOMery CMETKOBOJCTBEHATa BPEJHOCT Ha CPEACTBOTO U
cerairHaTa BPEIHOCT Ha MPOLEHETHTE WAHW MApUYHU TEKOBH (MCKIYyUyBajKH TM WAHUTE 3aryOu Io
OCHOB Ha CPEJCTBOTO) TUCKOHTHPAHU CO NMPUMEHA Ha OpHTHMHANHATA e()eKTHBHA KaMaTHa CTalka Ha
¢duHaHcuckoTo cpenctso. [TobapyBamaTa co KpaTKOPOUHO JOCIEBAKkE HE CE IUCKOHTUPAAT.

EBHICHTHPaHUOT M3HOC HA CPEICTBOTO Ce HaMallyBa IPEKy ymoTpebara Ha CMETKa 3a pe3epBUparbe
MOpajH OIITETYBAabE, CO HCTOBPEMEHO MPU3HABAHE HA COOJBETHUOT PACXOJ ITOPAIH OMITETYyBAHE BO
TeKOBHHOT M3BemiTaj 3a paboremero Ha DOHIOT.

JIOKOJIKY IPUIHMHKUTE 332 00€3BPEAHYBabEC HCUC3HAT, TIPETXOIHO MPU3HACHUOT U3HOC Ha 3aryba mopaau
o0e3BpeaHyBame DOHIOT To 0¢)I000AyBa / aHYJIUpa NPEKy KOPUTHPakE Ha CMETKaTa 3a 3aryba rmopaiau
00e3BpeIHyBamkE U ro BKIyuyBa Bo M3BelTajoT 3a paboremeTo. Oca0001yBameTo Ha 3arydaTa mopaau
00e3BpeIHyBame HE MOXKE JIa PE3YJITHPAa BO CMETKOBOJCTBEHA BPEIHOCT KOja TO HAJMHHYBa HU3HOCOT
Ha aMOpTH3HMpaHaTa HabaBHA BPEITHOCT Ha CPECTBOTO, JOKOJIKY HE OHMJIO MPU3HACHO 00E3BPEAHYBAbE.

Cpedcmea esuoeHmupany no 00jeKmueHa peoHoCm

Ha cexoj natym Ha u3BectyBambe, @OHIOT MPOLICHYBA JIaIM IOCTOU 00jEKTUBEH J0Ka3 3a OLITCTYBabE
Ha (PMHAHCHUCKOTO CPEJCTBO. 3HAYUTEITHOTO WJIM MPOJIOHTUPAHO Omarame Ha 00jeKTHBHATA BPEIHOCT
Ha (PMHAHCHCKOTO CPEJCTBO IMOJ HEroBata HabOaBHA BPEAHOCT MPETCTaByBa OOjEKTHBEH JIOKAa3 MPH
YTBPJYBambETO Ha MOXHOCTa OJI OIITETYBame. JIOKOJNKY IOCTOM TaKOB JOKa3 3a (DMHAHCHUCKHUTE
Cpe/cTBa PACHOJIOKIMBY 3a Mpojaax0a, KyMmMyJlaTHBHATa 3aryba — HM3MEpEeHa Kako pas3jiika Mery
Ha0aBHATA BPEJHOCT M TEKOBHATA 00jEKTHBHA BPETHOCT Ce MpU3HaBa BO M3BeiTajoT 3a paboTemheTo Ha
DOHIOT, CO HCTOBPEMEHO HEjJ3UHO OTCTPAHYBAHE O] PEBATIOPHU3ALIMOHHU PE3EPBH.

JlokonKy, BO TIOCJICAIOBATEICH TMEpPHOJ, OOjeKTUBHATA BPEIHOCT HA JIOJDKHUYKH HWHCTPYMEHT
KIacH(DUIPaH KaKo PacIoIOMKIINB 3a MPOJak0a ce 3rojieMH, a 3roJeMyBambeTO MOKE 00jEKTHBHO
Ce TOBP3€ CO HACTaH KOj Ce jaByBa IO MPU3HABAKETO Ha 3ary0aTta Mopaau OIITETYBalkhe BO TCKOBHUTE
JIOOWBKH WM 3ary0H, 3ary0ara nmopaju OlTeTyBamke Ce aHy Iupa npeky M3Bemrajor 3a paboTemeTo Ha
donor. OcTaHATHOT M3HOC, 0 HOBATa 00jeKTHBHA BpeHOCT, DOHOT o TPETHPa KAKO 3roJIEMyBarhe
Ha 00jeKTHBHATA BPEAHOCT Ha CPEJCTBOTO U CE MPU3HABA BO PEBATIOPH3AINCKUTE PE3CPBH.

IMo6apyBama 1 06BPCKH 1O OCHOB HA BJIOKYBAHa BO XapTHH O] BPETHOCT

[loGapyBamaTa U OOBPCKMTE MO OCHOB Ha BJIOXYBama BO XapTHH OJl BPEAHOCT CE€ OJHECYyBaaT Ha
MPO/IaBAETO U KYIIYBAH-ETO HA XapTHUTE OJ] BPEIHOCT U C€ MPU3HABaaT KaKO CPEACTBA U/UIIK OOBPCKU
Ha JaTyMOT Ha TPTyBame, a c€ OJMHUPYBaaT Ha JaTyMOT Ha muiakame. OBHe nobapyBama BKITyIyBaaT
v mobapyBama 3a TMBUICH .

Oo6Bpcku HAa DOHAOT

®doHoT MOXKE JIa IMa OOBPCKHU MO CIICHUBE OCHOBU: OOBPCKU IO OCHOB Ha BIIOKYBama BO XapTHUH O]

BPEIHOCT, OOBPCKH 32 OPOKEPCKH M MTOCPETHUYKY MMPOBU3HH, OOBPCKH 32 HEKOHBEPTHPAHH MIPHUIOHECH,
00BPCKH 32 UCIUIAaTa Ha TICH3UU CIIPpeMa WICHOBHUTE, 0OBPCKH 32 MIPEHOC Ha CPEJICTBA BO APYTH (POHIOBH

14



2.6

2.7

2.8

2.9

KB IIpe oTBOpeH 3an01:kATeIeH NeH3ucKH (pona - Cromje
Besemky koH pMHAHCHCKH U3BEITaN 32 TOAMHATA IITO 3aBpiyBa Ha 31 nexemspu 2022 roguna
(CI/ITe H3HOCH CC U3PA3CHU BO I/IAjaAI/I ACHApH, OCBECH AOKOAKY HEC € IIOMHAKY HaBeACHO)

CMeTKOBOJICTBEHH MOJUTUKH (TIPOAOJIKEHHE)
O0Bpcku Ha @oHAOT (NMPOAOJIKEHHE)

M 10 OCHOB Ha IPOMEHa Ha WICHCTBO, 00BpCcKH KoH ITMMIOM, 00BpCKH 110 OCHOB HaCIEACTBA, OOBPCKH
koH J[pymTBOTO, M 0OcTaHaT 00BpCcKU. OOBPCKUTE CE MCKaXKyBaaT [0 HOMUHATHA BPEIHOCT.

Heto cpeacrBa Ha @oHaoT

Heto cpencreata Ha @OHAOT TM COYMHYBAAT BKYITHHTE cpeicTBa Ha DOHIOT HAMAaJIeH! 3a BPETHOCTA
Ha 00BpckuTe Ha POHIOT.

BpeaHocT HAa cCMeTKOBOACTBEHATA eIMHUIIA

Bpennocra Ha cMETKOBOICTBEHATA €AMHHMIIA ja TIPETCTaByBa BPEJHOCTA HAa HETO cpecTBaTa Ha PoHIOT
MoZieJIeHa CO BKYITHHMOT OpOj HAa CMETKOBOJCTBEHH CJMHHUIM HA JaTyMOT Ha HpecMeTka. Vckirydok
MPeTCTaByBa BPEIHOCTa Ha CMETKOBOJCTBEHATA €AMHHIIA HAa MPBHOT JaTyM Ha MpPOIIEHKA MO MpBaTa
yIjiata Ha IpuaoHecH Koja e yrBpaeHa Ha 100 meHapu, Bo coryiacHOCT co [IpaBHIIHMKOT 3a MpoIeHKa
Ha Cpe/ICTBaTa Ha MEH3UCKUTE (POHIOBH.

Cranka Ha NMPUHOC HA MEH3UCKUOT (l)Ol-l)l

Crankara Ha NPUHOC C€ IPECMETyBa BO HOMMHAJIEH M peajieH U3HOC 3a IPETXONHUTE 84 Mecelu
(mpecMeTKOBEH IEpUo[), a MOToa Ce KOHBEPTUPA BO €KBHMBAJICHTHA TOJMIIHA CTalKa Ha IPUHOC,
n3pa3eHa BO NPOLEHTH, CO [IBE IELMMAIHU MECTa.

JIOKOJIKY TIEH3UCKHOT (hOH]T HEe TIPUMAaJT IPUOHECH BO TIEproT 011 84 MEeCelr, HO MPUMaJl BO TIEPHUOJT O
12 Mecery, Ha KpajoT HA jYHH OJTHOCHO JICKEMBPH, K€ C€ YTBP/M MPUHOCOT 32 MEPUOJIOT OJ] PBH jYHH
OJIHOCHO JICKEMBPHU 10 OCHOBam-¢ Ha ()OHIOT JI0 KPajoT Ha jyHU OJHOCHO JCKEMBPH KOTra Ce€ IpaBU
npecMmerkara. Bo Toj citydaj mpecMeTKOBHHUOT Nepuo u3HecyBa 78, 72, 66, 60, 54, 48, 42, 36, 30, 24,
18 u 12 mecenn.

Crankara Ha NPUHOC BO HOMHHAJIEH M3HOC 32 CEKOj NMPECMETKOBEH MEepHOJl, KOHBEPTHUpaHa BO
CKBUBAJIEHTHA TOJAMIIHA CTallka HAa NPUHOC BO HOMHHAJIEH HM3HOC, CE€ IMPECMeTyBa IO CleAHaTa

hopmymna:
Rnom= (SEt/SE0)"(365/t)-1

Kaje,

Rnom e cranka Ha MPUHOC BO HOMHUHAJICH U3HOC 32 MPECMETKOBHUOT TIEPHOI,

SELt e BpeqHOCTa HA CMETKOBOICTBEHATA €IMHUIIA HA TIOCIESIHUOT JACH O]l IPECMETKOBHUOT MIEPUO/T,
SEO e BpenHOCTa Ha CMETKOBOJCTBEHATA €UHUIIA HA MOCIEIHUOT JCH O]l MECEI[OT KOj MPETXOU Ha
MIPBUOT MeCEI] BO MMPECMETKOBHUOT MTEPHOI,

t e 6poj Ha IEHOBH BO MPECMETKOBHUOT MEPHOI.

Cramkara Ha IPUHOC BO PEaIeH U3HOC 32 CEKO0j MPECMETKOBEH IePHO]], KOHBEPTUPaHA BO EKBHBAJICHTHA
TOJIMIITHA CTalKa Ha MPUHOC BO peaJieH M3HOC, Ce MPECMETyBa Bp3 OCHOBA Ha TOJUWIITHATA CTAlKa Ha
MIPUHOC BO HOMHUHAJICH W3HOC M IIPOMEHA Ha HUBOTO HAa TPOIIOITUTE 3a XUBOT BO MPECMETKOBHHOT
MIEPHOJ CO KOPUCTEH-E Ha cieHaTa popmyna:

Rreal = (1+Rnom)/{. [ TT(1+(ik-100)1100)) | 365t -1
k

Kaje,
Rreale cramkaTta Ha mprHOC BO peaiieH U3HOC 33 MPECMETKOBHHUOT MEPHO/I,
Rnome crankara Ha TPUHOC BO HOMHHAJICH H3HOC 33 IPECMETKOBHHUOT TIEPUOI,
te 6pojoT Ha JCHOBH BO MPECMETKOBHUOT TIEPHOI,
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KB IIpe oTBOpeH 3an01:kATeIeH NeH3ucKH (pona - Cromje
Besemky koH pMHAHCHCKH U3BEITaN 32 TOAMHATA IITO 3aBpiyBa Ha 31 nexemspu 2022 roguna
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2 CMeTKOBOJICTBEHH MOJUTHKHU (MPOAOIKEHHE)

2.9 Cramnka Ha MPUHOC HA MEH3UCKUOT (POH/

lke uHmEKC HAa TPOLIOK Ha KUBOT, 00jaBeH o/ JIp>KaBHUOT 3aBOJ 3a CTATHCTUKA Ha P. Makenonuja, Ha
KpajoT Ha JyHU OJHOCHO JEKEMBPH BO CE€KOja rOHA BO OJHOC Ha JYHH WJIH JEKEMBPH BO MTPETXOTHATA
ro/InHa, HOYHYBAjKH OZf TOAWHATA HA ITPEeCMEeTKaTa HaHa3a]] 3a CUTE TOJJMHHU BO IPECMETKOBHHOT MEPHO.T
U TOCIIEAHOTO TOJIYTOIMe BO IPECMETKOBHHUOT MEPUO]] JOKOJIKY TOj u3HecyBa 78, 66, 54, 42, 30 unm 18
MECEIH.

2.10 Mpuxoau oq KaMaTH U TABUIEHIA

[Ipuxonute o KamaTH ce MCKaxXyBaaT BO M3BemTajoT 3a paboOTeHETO HA MEH3UCKUOT (DOHJI 332 CUTE
MHCTPYMEHTH KOM HOcaT kamaTa. [IpecMeTkara Ha kamaTara ce BPILIHU COTJIACHO IOrOBOPEHATa OJJHOCHO
NpOMUINIaHAaTa METOJa Ha MPEeCMETKa 3a CeKoj (DMHAHCHCKH HHCTpyMeHT. Ilpuxomure ox KaMaTu
BKJIy4yBaaT MPHXOAM OJl KaMara Ha KPATKOPOYHH W JOJTOPOYHH JCTIO3UTH BO OAHKU, MPUXOIH O
KaMaTa Ha JOJDKHUYKHUTEC MHCTPYMCHTU U MPUXOAU O[] KaMaTU Ha TPAHCAKIHUCKHUTE CMCTKI/I.HPI/IXO,HI/ITC
O/l TUBHICHIA BKJIydyBaaT MPUXOIM Ol JAWBHICHIM O] JOMAIIHH W CTPAHCKH aKIMH M YACIH BO
unBectuionn Gougosu (Exchange traded funds ETF-u). IlpuxoauTe 0/ AUBUICH/IM CE €BUACHTUPAAT
o moOveHa HajaBa 3a UCIUIaTa Ha JWBHICHIA 0J1 OaHKaTa qyBap.

2.11 HapomecTouu 3a ynpaByBame co ®oHa0T

@DoHJOT KCTIIaka HAJOMECTOIM Ha J[pyImTBOTO 3a ympaByBame co cpencTBaTa Ha GOHIOT HA MECETHO
HuBO BO m3Hoc o 0,03% 3a 2022 roauna (2021: 0,03%) ox BpeaHocTa Ha BKYITHO YIIPAaBYBaHUTE HETO
cpenctea Ha DOHJIOT.

2.12 Pacxoam 3a mocpeTHUYKH MPOBU3UH

OBue pacxoJu ce OJHeCyBaaT Ha HaJIOMECTOIIUTE KOW CE HCINIakaaT Ha (PMHAHCHUCKUTE TOCPEIHUIH
(OaHkM 1 OPOKEPCKU KyKH) KOU KYIyBaaT WJIM POIaBaaT XapTUH O] BPEHOCT BO nMe Ha DOHJIOT.

2.13 JIoouBKH/3ary0H 01 KYPCHH Pa3InKH

TpaHcakuuuTe BO CTpaHCKa BaIyTa Ce €BUACHTUPAAT BO AeHapu crope] cpeaunot kype Ha HBPCM koj
Ba)keJ Ha JICHOT Ha TpaHcakuujaTa. CpencrBara 1 0OBPCKUTE IEHOMHMHHPAHU BO CTPAHCKa BallyTa ce
eBHJICHTHPAaT CIOpEe/ BaXKEUKHOT Kypc Ha AeHOT Ha M3Bemrajor 3a Heto cpeacrBata Ha PoHOOT co
cocToj0a Ha JIAaTyMOT Ha W3BecTyBame. KypcHHWTe pa3imku ce eBHASHTHpaaT BO M3BewmTajoT 3a
paboremero Ha DOHIOT.

2.14 laHoK Ha T100MBKA

Bo cormacHocT co Unen 18 ox 3akoHoT 3a nHBecTUIIMOHH (OHI0BU, POHAOT HEMA CBOjCTBO HA NPABEH
cy06jext Bo PenyOiinka CeBepHa MakeioHHja 1 OTTaMy HE MOAJICKH HA OJaHOUYYBakbE.

2.15 TpaHcakuuu co NOBpP3aHu cy0jeKTH

[ToBp3aH cy0jexT BO OAHOC Ha OAPENEHO NPABHO JIUIIE WIN (PU3HYKO JIHLIE €:

a) TIOe/IMHEYEH aKIMOHEep HMJIHM TPpyIa aKIMOHepH KoM moceayBaar HajMaiky 10% ox aknuute co
NpaBo Ha TJIac WIK T0CcelyBaaT MoMall MPOLEHT U MMaaT MocpeiHa WIH HeTIOCPe/IHA KOHTPOJIa
BP3 OAJTY4yBamkETO BO TOA MPABHO JIMIIE;

0) Omo Koe Apyro MpaBHO JMIE BO KOE€ IMPBOTO MPABHO JIMIE, MMOCPEIHO WM HEMNOCPEITHO,
noceaysa HajMasky 10% oj akiMuTe CO MPaBO Ha rjlac WM MOCEIyBa MOMal MPOLECHT U UMa
NocpeaHa WIN HelocpeIHa KOHTPOJIa BP3 OIy1yBambeTo Ha Toa MPaBHO JIUIIE;

B) OMJIO KOE JpYro MpaBHO JIMIE BO KOE €ACH aKIHOHEP, MOCPEIHO MM HENOCPEIHO, MOCeayBa
noBeke o7 20% o akIuKTe CO MPaBO Ha TIIAC U BO UCT BPEMEHCKH MEPUO/I UCTHOT aKI[HOHEP
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KB IIpe oTBOpeH 3an01:kATeIeH NeH3ucKH (pona - Cromje
Besemky koH pMHAHCHCKH U3BEITaN 32 TOAMHATA IITO 3aBpiyBa Ha 31 nexemspu 2022 roguna
(CI/ITe H3HOCH CC U3PA3CHU BO I/IAjaAI/I ACHApH, OCBECH AOKOAKY HEC € IIOMHAKY HaBeACHO)

CMeTKOBOJICTBEHH MOJUTUKH (TIPOAOJIKEHHE)

roceIyBa, IIOCPEIHO MM HEemocpeaHo, noseke o 20% o1 akiMUTEe CO MPaBO HA IJ1ac BO MPBOTO
MIPaBHO JIAIIE;

r) (U3MYKO JIMIIE WM MPAaBHO JHUIE KOE MMa HEMOCpeJHa WM IMOCpPEIHa KOHTPOJA, WU Ce
KOHTPOJIUPAaHH O] UM CE TI0J] 3aeTHUYKA KOHTPOJIa HA IPABHOTO JIUIIE;

) 4iIeH Ha YrpaBeH oa00p, HaJ30peH 0A00p WK WICH Ha JAPYyT OPTaH Ha yIpaByBame WIN HAJ[30D
Ha TPAaBHOTO JIUIIE U

') BO BPCKa CO JIMIIaTa HaBEJIEHH IOT0pe, JIUIAa KOU CE BO CPOJICTBO MPEKY OpaK WK MOCBOjyBambe,
Jiera 1 poAnTeNH, Opaka M CecTpH, moryopaka u moirycectpu, 6adu, JeT0BIN U BHYIIH, HA APYT
HAYWH ce KPBHO MOBP3aHM JIO BTOP CTEIEH, JIUIA KOU C€ BO OJTHOC POJMTEI cTapaTel U JeTe,
Makea WIM OYyB UM TTOCUHOK M MOKEpKa U CHaa, 3¢T ¥ POJUTEIIN Ha OpayHHTEe APYTapHy.
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KB IIpe oTBOpeH 3an01:kATeIeH NeH3ucKH (pona - Cromje

Besemky koH pMHAHCHCKH U3BEITaN 32 TOAMHATA IITO 3aBpiyBa Ha 31 nexemspu 2022 roguna
(CI/ITe H3HOCH CC U3PA3CHU BO I/IAjaAI/I ACHApH, OCBECH AOKOAKY HEC € IIOMHAKY HaBCACHO)

ITapuuHu cpejacTBa

2022 2021
Tpancakuucka cmerka Bo Ilnmapkace banka AJ[ Cxomje, Cmerka 3a 33.756 3.007
WHBECTHPAHE
Bkynno 33.756 3.007
MobdapyBama
2022 2021
TloGapyBama M0 OCHOB Ha AMBHICH/A O] CTPAHCKH U3/1aBad 4.588 7.711
ITobapyBame M0 OCHOB Ha KaMaTta 3a JTOJITOPOYCH JCHO3UT 1911
TTobapyBama ox ¢pornoT 3a [IMOCM 59.172 122.600
IToGapyBama 0 OCHOB Ha KaMara Ha CMETKH Kaj 9yBap Ha UIMOT 6 7
Bxynno 65.677 130.318
duHAHCHUCKH CpeacTBa KOM Ce HyBaaT 3a TPryBambe
2022 2021
Jlp>xaBHM OOBP3HUIIN 15.358.596 15.386.503
AKIUY U3JaJICHU OJ] TOMAIITHK aKIIMOHEPCKH JAPYIITBA 896.245 1.031.598
VY aenau BO JOMaITHA OTBOPCHU HHBECTUIIMCKU (POHTIOBH 1.531 200.406
Y enau BO CTPAHCKU OTBOPCHU MHBECTUIIMCKU ()OHIOBH 15.742.987 16.433.028
BkynHo 31.999.359 33.051.535

Jlporcasnu 066p3nuyu uzoadenu 00 Munucmepcmeomo 3a @unancuu na Penyboauxa C. Maxeoonuja

MKMINF200DEO
MKMINF20G929

MKMINF20G986

MKMINF20GAQ6
MKMINF20GAS5
MKMINF20GC53
MKMINF20GD11
MKMINF20GD29
MKMINF20GD45
MKMINF20GD52
MKMINF20GD78
MKMINF20GD9%4
MKMINF20GE44
MKMINF20GE28
MKMINF20GE51
MKMINF20GE77
MKMINF20GF19

MKMINF20GF43

MKMINF20GF50

MKMINF20GF68

MKMINF20GF84

MKMINF20GF92
MKMINF20GG18
MKMINF20GG00
MKMINF20GG67
MKMINF20GG75
MKMINF20GG83
MKMINF20GG91
MKMINF20GH17
MKMINF20GH25
MKMINF20GH58
MKMINF20GH90
MKMINF20GI140

MKMINF20GI57

MKMINF20GI165

2022

10.656

63.334
147.061
299.531
491.473
169.394
345.383
332.824
386.344
238.939

67.067

79.433
132.240
132.535
425.010
379.856

44.103
263.556
263.754
224377

66.604

70.605
251.837

83.501
122.624
113.780
103.720
195.886
121.855
152.227
136.032
859.558
174.128

63.791
168.197

2021

14.187

63.475
147.389
300.197
491.494
169.400
345.395
333.559
386.360
239.466

67.216

79.609
132.533
132.541
425.041
381.120

44.251
263.575
264.632
224.398

66.827

70.841
252.394

83.687
122.895
114.032
103.950
196.319
122.124
152.563
136.038
859.587
174511

63.932
168.568
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KB IIpe oTBOpeH 3an01:kATeIeH NeH3ucKH (pona - Cromje

Besemky koH pMHAHCHCKH U3BEITaN 32 TOAMHATA IITO 3aBpiyBa Ha 31 nexemspu 2022 roguna
(CI/ITe H3HOCH CC U3PA3CHU BO I/IAjaAI/I ACHApH, OCBECH AOKOAKY HEC € IIOMHAKY HaBCACHO)

DOUHAHCHCKH CPEICTBA KOH Ce YyBaaT 3a TPryBame (MPoao/sKyBa)

MKMINF20GI73 942.921 942.946
MKMINF20GJ07 202.704 203.151
MKMINF20GJ15 145.038 145.358
MKMINF20GJ23 40.710 40.801
MKMINF20GJ31 67.409 67.558
MKMINF20GJ64 205.255 205.707
MKMINF20GJ80 144.065 144.383
MKMINF20GJ98 32.683 32.755
MKMINF20GK04 212.235 212.703
MKMINF20GK46 193.304 193.729
MKMINF20GK53 247.700 248.245
MKMINF20GK79 426.007 426.946
MKMINF20GK95 249.722 250.272
MKMINF20GL03 94.818 95.027
MKMINF20GL37 91.030 91.232
MKMINF20GL52 88.727 88.923
MKMINF20GL60 153.865 154.205
MKMINF20GL78 728.941 730.548
MKMINF20GL86 231.157 231.667
MKMINF20GM10 151.850 152.185
MKMINF20GM36 436.498 437.461
MKMINF20GM69 576.786 578.057
MKMINF20GM77 1.013.828 1.016.063
MKMINF20GNO1 682.684 684.189
MKMINF20GN27 206.738 207.194
MKMINF20GN50 291.919 292.563
MKMINF20GN68 171.164 171.542
MKMINF20GN76 68.265 68.416
MKMINF20GN84 79.358 79.533
BxynHo 15.358.596 15.386.503

JpxaBHUTE OOBP3HMIU KIAaCH(PUKYBaHHU KaKO CPEACTBA KOW CE UyBaaT 3a TPryBame Ce M3aJCHU O
MunucrepctBoro 3a ®uHancun Ha PemyOnuka CeBepHa MakejoHuja U BKIydyBaaT OOBP3HHUIU 3a
JIeHAIMOHAIN3a1Mja M KOHTUHYHpaH! 00Bp3HUIM. OOBP3HUIMTE 32 ICHAMOHAIN3AIMja MMaaT pOK Ha
nocrieBame 10 2025 rommua (2020:2025) co roammHa kynoHcka kamata ox 2,0% (2021: 2,0%).
KonTHHYnpaHuTe 00OBp3HUIIM UMAAT POK Ha qocneBamwe o1 2024 no 2032 roauna (2021: 2024 no 2032)

W TFOJIMIITHA KyTOHCKa KaMara o1 3,5% o 5,0% (2021: 3,5% mo 5,0%).

Axyuu uz0adenu 00 QOMAWHU AKYUOHEPCKU OPYUIMEa

2022 2021
OOHYHH AKIHH
MKALKA101011, ALK 896.245 1.031.598
BkynHo 896.245 1.031.598

Yoenu 6o cmpancku omeopenu uneecmuyucku onoosu

2022 2021
DE0005933931; DAXEX GT 220.550 253.450
DE0002635307; SXXPIEX GT 713.734 820.369
US9220427754; VEU UP 1.118.979 1.184.831
US78462F1030; SPY UP 984.903 1.153.615
US9229083632; VOO UP 2.382.002 2.791.456
US4642882579; ACWI UQ 1.673.939 1.510.754
US46435G4257; ESGU US 2.203.891 2.646.270
US9219107250; VSGX US 2.133.590 1.792.014
US46435G5163; ESGD US 1.755.290 1.898.526
US2330511500; USSG US 2.010.130 2.083.061
US9219107334; ESGV US 545.979 298.681
BxynHo 15.742.987 16.433.028
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KB IIpe oTBOpeH 3an01:kATeIeH NeH3ucKH (pona - Cromje

Besemky koH pMHAHCHCKH U3BEITaN 32 TOAMHATA IITO 3aBpiyBa Ha 31 nexemspu 2022 roguna

(CI/ITe H3HOCH CC U3PA3CHU BO I/IAjaAI/I ACHApH, OCBECH AOKOAKY HEC € IIOMHAKY HaBCACHO)

DOHUHAHCHCKH CPEICTBA KOH €€ YyBaaT 3a TPryBame (Mpoao/sKyBa)
Yoenu 6o domawnu omeopenu unsecmuyucku poHoosu

2022 2021
9110000000097; KDKEDE 1.053 125.330
9100000000040;VFKEDE 478 75.076
Bxynno 1.531 200.406
DUHAHCHCKH CPeICTBA KO ce PACIO/I0AK/IUBH 32 IPOAAKDa
2022 2021
Jlp>xaBHU 0OBP3HUIN 169.012 11.838
Bkynno 169.012 11.838
Hpoicasnu  0b6p3nuyu uzdadenu 00 Munucmepcmeomo 3a @uuancuu Ha Penybnuxka Cesepra
Maxedonuja
2022 2021
MKMINF200DG5 9.208 11.838
BkynHo 9.208 11.838

JpkaBHaTa 00Bp3HUIIA KiacH(DUKyBaHa KaKO CPEICTBO PACHOJIOKIUBO 3a Mpojaaxba € u3majeHa of
MunucrepctBoro 3a ®Ounancum Ha Permybnmka CeBepHa MakenoHHWja W MpeTCTaByBa OOBpP3HMIIA 32
JeHaITMOHAIM3AaIIM]ja CO POK Ha JocreBamke g0 2027 roguHa ¥ TOAMIIHA KyITOoHCKa kamara ox 2,0%.

Jporcasnu 0b6ep3nuyu uzoadenu 00 cmparcku enumemu - Government Debt Management Agency Pte.

Ltd. (AKk)

2022 2021

X§2010026214 159.804 -

Bxynno 159.804 -
dOuHAHCUCKH CpeacTBa KoM Ce€ IyBaart 0 A0CracyBame

2022 2021

Jlp>xaBHU OOBP3HULIN 22.949.175 19.470.258

Jlemosutu 2.221.927 1.959.666

BkynHo 25.171.102 21.429.924
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KB IIpe oTBOpeH 3an01:kATeIeH NeH3ucKH (pona - Cromje
Besemky koH pMHAHCHCKH U3BEITaN 32 TOAMHATA IITO 3aBpiyBa Ha 31 nexemspu 2022 roguna
(CI/ITe H3HOCH CC U3PA3CHU BO I/IAjaAI/I ACHApH, OCBECH AOKOAKY HEC € IIOMHAKY HaBeACHO)

DUHAHCUCKHU CPeICTBA KOM Ce YyBaaT /10 J10cTacyBambe (IIPoJ10JIKyBa)

Jlporcasnu  066psHuyu  uzoadenu 00 Munucmepcmeomo 3a Quuancuu na Penyboauxa Cesepua
Maxedonuja

2022 2021
MKMINF200DJ9 174.988 197.283
MKMINF200DK7 27.624 30.659
MKMINF200DL5 290 -
MKMINF20G0O26 1.526.426 1.529.789
MKMINF20G034 556.932 556.949
MKMINF20G042 432.369 433.435
MKMINF20GO75 133.322 133.616
MKMINF20G0O91 31.549 31.618
MKMINF20GP09 458.818 459.832
MKMINF20GP17 735.320 735.340
MKMINF20GP41 333.893 334.630
MKMINF20GP82 310.240 310.249
MKMINF20GP90 270.702 271.297
MKMINF20GR23 374.421 375.248
MKMINF20GR49 217.581 218.059
MKMINF20GR64 257.836 258.403
MKMINF20GS06 97.082 97.301
MKMINF20GS22 511.815 383.677
MKMINF20GS71 373.305 373.315
MKMINF20GS48 129.757 130.044
MKMINF20GS89 328.792 329.518
MKMINF20GS97 145.497 145.817
MKMINF20GT05 831.672 831.692
MKMINF20GT21 277.302 277.914
MKMINF20GT39 1.000.337 989.192
MKMINF20GT47 213.374 213.843
MKMINF20GT54 301.093 264.012
MKMINF20GT62 421.166 421.168
MKMINF20GT88 314.633 315.326
MKMINF20GU02 558.372 558.383
MKMINF20GU10 219.693 220.178
MKMINF20GU44 1.521.764 1.521.788
MKMINF20GU93 411.820 376.970
MKMINF20GV50 1.062.718 1.045.453
MKMINF20GV84 418.459 418.468
MKMINF20GW18 631.687 631.699
MKMINF20GW26 714.985 716.552
MKMINF20GW42 827.323 827.339
MKMINF20GW59 409.323 410.221
MKMINF20GW75 317.083 317.093
MKMINF20GW83 761.072 761.087
MKMINF20GW91 752.274 752.288
MKMINF20GX09 262.937 263.513
MKMINF20GX25 458.206 -
MKMINF20GX41 409.334 -
MKMINF20GX66 307.164 -
MKMINF20GX90 342.726 -
MKMINF20GY08 160.685 -
MKMINF20GY24 120.441 -
MKMINF20GY40 720.129 -
MKMINF20GY57 258.093 -
MKMINF20GY73 154.653 -
MKMINF20GY81 180.063 -
MKMINF20GY99 180.035 -
Bkynno 22.949.175 19.470.258
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KB IIpe oTBOpeH 3an01:kATeIeH NeH3ucKH (pona - Cromje
Besemky koH pMHAHCHCKH U3BEITaN 32 TOAMHATA IITO 3aBpiyBa Ha 31 nexemspu 2022 roguna
(CI/ITe H3HOCH CC U3PA3CHU BO I/IAjaAI/I ACHApH, OCBECH AOKOAKY HEC € IIOMHAKY HaBeACHO)

DUHAHCUCKHU CPEICTBA KOM Ce YyBaaT /10 J0cTacyBame (IIPoa0JIKyBa)

Jp>kaBHUTE OOBP3HUIM KIacCH(UKYBaHU KaKO CPEACTBA KOU CE€ UyBaaT 0 AOCTACYBambe Ce M3a/lcHH
on MunucrepctBoto 3a @unancum nHa Pemybmmka CeBepHa MakenoHHWja H IIpEeTCTaByBaar
KOHTHHYHpPaHU 0OB3HHUIM €O POK Ha JocneBame o 2033 1o 2050 ronuHa ¥ roAMIIHa KyIIOHCKa KamaTta
on 2,20% no 5,40%.

Henozumu

2022 2021
J{oJropoYHH JeTO3UTH 2.161.844 1.959.666
Kparkopounu neno3utu 60.083 -
Brynno 2.221.927 1.959.666

Kpamxopounu denozumu

Co cocroj6a Ha 31 nexemBpu 2022 roguHa KpaTKOPOUHUTE JACTO3UTH BO U3HOC 011 60.083 wijamu neHapu
(2021: Hema) mpeTcTaByBaaT OPOYCHH JACMO3UTH BO JOMAIIHKM OaHKH. HUBHHOT EpHO/T Ha JOCTICBALE €
1o 1 roguuu , co ¢pukcHa kamaTHa ctanka ox 1,90% u BapujabuiiHa kKaMaTHa cTarnka (TekoBHO) 3% (2021:
0,00%) Ha TroAUIIHO HHUBO.

Honeopounu denozumu

Co cocrojba Ha 31 nekemBpu 2022 romuHA JOITOPOYHUTE JCTIO3UTH BO M3HOC on 2.161.844 wijanu
nenapu (2021: 1.959.666) npercraByBaaT OpoueHH ACHO3UTH BO ToManiHu OGaHnku. HUBHHOT mepron Ha
nocrieBame ¢ 10 3 roaunau (2021: 3 roxunun), co GpukcHa KamatHa cranka o 2,00% mo 3,35% (2021:
0,9% mo 2,80%) Ha rOIUIITHO HUBO.

O0BpckHu KOH JIpymTBOTO 32 ynpaByBame c0 ®oHI0T

2022 2021
Hapnomectok 3a ynpaByBamwe co @oHIOT 17.298 16.224
OOBpCKH 3a HAZIOMECT O/ TPUIOHEC 1.184 2.453
OOBpCKH MO OCHOB Ha MPEHOC 3a UCIIIATA HA MIEH3UH 212 212
Ocranaru 00BpCcKH 1.376 2.313
Bkynno 20.070 21.202

Co cocroj6a Ha 31 nexemspu 2022 roauna, ®oHm0T UMa 00BpPCKa KOH JIpyIITBOTO 3a yIpaByBame CO
cpencrBata Ha POoHIOT BO n3HOC o 17.298 mijamu nenapu (2021: 16.224 wnjanu nexapu). M3Hocot
MPEeTCTaBYBa HAJOMECTOK 3a ynpaByBame Ha DoHIOT, a ¢ nmpecmeran o] crpana Ha Kb IIpBo nen3ucko
npymrteo AJ] Ckonje. HamomectokoT 3a ynpaByBame co @onnor nsnecypa 0,36% roaumiHa cramnka 3a
2022 roauna (2021: 0,36%) ox Heto cpencTBara Ha POHIOT U CE MPECMETYBa HA THEBHO HUBO.

Co cocrojba Ha 31 nekemBpu 2022 roauHa, 00BpcKku Bo U3HOC of 1.184 wnjanu neHapu ce ogHecyBaaT

Ha 00OBPCKH 32 HAaJOMECTOK OJ1 IIPHUI0HEC BO BrcuHA 0f] 2% o yruiaTeHute npupoHecu 3a 2022 roauHa
(2021: 2%).

Co cocrojoa 31 nexemepu 2022 Bo u3HOC o 212 wijagu aeHapH ce OOBPCKU 110 OCHOB Ha MPEHOC 3a
WCIUIaTa Ha TICH3WH.

Co coctojoa 31 nekemBpu 2022 roauna, DoHIOT MMa OCTAHATH OOBPCKHU 3a JIAaHOK HA JMBHJCHIA BO
u3Hoc ox 1.376 unjaau neHapu.
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KB IIpe oTBOpeH 3an01:kATeIeH NeH3ucKH (pona - Cromje
Besemky koH pMHAHCHCKH U3BEITaN 32 TOAMHATA IITO 3aBpiyBa Ha 31 nexemspu 2022 roguna
(CI/ITe H3HOCH CC U3PA3CHU BO I/IAjaAI/I ACHApH, OCBECH AOKOAKY HEC € IIOMHAKY HaBCACHO)

IIpuxoau oa KAMATH M AMOPTHU3ALMja HA TUCKOHTOT (NpeMuja)

2022 2021
IIpuxoau o kaMaTH 01 XapTUU Of BPEJHOCT KOU CE 4yBaar 3a TPryBambe 596.430 596.962
IIpuxoau o kamaTH 0/ XapTHH OJ1 BPETHOCT KOU Ce€ UyBaar JI0 JOCTacyBambe 640.232 515.614
TIpuxoau o KamMaTH O/ XapTHH OJ1 BPSIHOCT PACIIOJIOKIIMBH 33 TPOAAKOA 1.117 251
TIpuxoau o1 KaMaTH O[T IETO3UTH 52.316 58.393
TIpuxoau o1 KaMaTH Ha CMETKH BO OaHKa 4yBap 100 126
AmMopTH3anja Ha Ipemujata (JUCKOHTOT) Ha XapTHHTE OJ BPEOHOCT KOH (1.687) (1.066)
JIOCTIeBaaT Ha (DMKCEH JIATyM
Brynno 1.288.508 1.170.280
HpI/IXOIII/I 01 ITMBUACHIHN

2022 2021
TIpuxonu ox ausuaenaa on MKALKA101011, ALK 24.602 22.377
IIpuxoau on nuBunenna ogq DE0002635307 ; SXXPIEX GT 19.723 18.263
IIpuxomu on nuBunenna on US78462F1030; SPY UP 11.613 12.491
Tlpuxoau on muBuaenna on US9220427754; VEU UP 23.669 29.010
Tpuxoau on muBuaeraa on US9229087690; VTI UP - 2.330
Tpuxoau on muBuaeHaa on US4642876555; IWM UP - 817
TIpuxomm o quBuaeHaa ox US9229083632; VOO UP 28.957 23.711
TIpuxomu o muBuacHaa ox US9220428661; VPL UP - 89
TIpuxomu o quBuacHaa ox US4642882579; ACWI UQ 18.415 20.392
TIpuxonu ox ausuaenaa ox US46435G5163; ESGD US 31.839 32.058
Tlpuxoau on muBuaerna on US9219107334; ESGV US 4.401 1.573
Tlpuxoau on muBuaenna on US46435G4257; ESGU US 25.128 15.420
Tpuxomu ox aueunenna ox US9219107250; VSGX US 36.739 29.323
Tpuxomu ox auBunenaa ox US2330511500; USSG US 21.621 13.001
BrynHo 246.707 220.856

Peanu3supann kanutaaHu 100UBKH / (3ary0H) 011 BJIOKYBaHa BO XaPpTHHU O]l BPeIHOCT, HETO

2022 2021
Peanmusupanu T0OUBKH 1.211 771.617
Peanusupanu 3aryou (1.848) (71)
BkynHo (637) 771.546

Peanm3upanu 1oOMBKY 1 3ary0u OJ1:

2022 2021
[ponax6a Ha aKIMK U3AAJCHU O JOMAITHH aKIIMOHEPCKU JAPYIITBA (1.800) 7.717
Peanuzupana 1o6uBKa 0] KaMaTa U TJIABHHLA O] AP>KaBHU OOBP3HUIN 46 95
[Iponax6a Ha y/ieli BO CTPaHCKU OTBOPEHU MHBECTUIIMCKH JIPYIITBA - 762.936
[Tponaxk6a Ha y/IelIi BO IOMAIllHA OTBOPEHU MHBECTUIIMCKH JAPYIITBA 1.117 798
Bkynno (637) 771.546

Tpououn o1 padoTeme €O MEH3MCKOTO APYIITBO H YYBApOT HA UMOT

Tporormte 01 pabOTeHE CO MEH3UCKOTO APYIITBO M 4yBapoT Ha uMOT BO u3Hoc o 200.701 mmjamu
nenapu (2021: 181.010 unjaau aeHapu) ce OJJHECYBaaT Ha HaJOMECTOLUTE 3a yIpaByBambe co POHIOT,
kon DOHMIOT TH KcIuIaka Ha JIpymTBOTO 32 ypaByBame co cpezicTBata Ha DOHIOT.

Pacxoau 3a 6p01¢epcxm IMPOBU3UU U OCTAHATHU TPAHCAKIIMOHHU TPOLIOLIH

Tpomonte KoM MpOM3IEryBaaT oJ IMpojaaxda WM KylyBamkbe Ha (PMHAHCHUCKH CpeJCcTBA KOU Ce
KinacupuuupaaT BO NOpTHOINO 3a TpryBame BO m3HOC ox 379 mmjagu neHapu (2021; 1,423 unjanu
JICHapu) AMPEKTHO ce CBUACHTHPAaHW Kako Tpomouu Bo M3BemtajoT 3a paboremero Ha DOHIOT BO
coracHocT co IIpaBMITHUKOT 3a POIICHKA Ha CPECTBATa Ha MIEH3UCKNUTE (DOH/TIOBH.
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KB IIpe oTBOpeH 3an01:kATeIeH NeH3ucKH (pona - Cromje
Besemky koH pMHAHCHCKH U3BEITaN 32 TOAMHATA IITO 3aBpiyBa Ha 31 nexemspu 2022 roguna
(CI/ITe H3HOCH CC U3PA3CHU BO I/IAjaAI/I ACHApH, OCBECH AOKOAKY HEC € IIOMHAKY HaBeACHO)

Hepeaau3upaHu KanuTaJHU 100MBKH / (3ary0u) oj BJ0KyBalkha BO XapTHH 0] BPeIHOCT, HETO

2022 2021

OOWYHM aKIUK U3JaJEHHU O] aKIHOHEPCKH APYILTBA (67.015) 292.760
Jlp>xaBHU OOBP3HHUIIM U3/IaICHH WK FapaHTHpanu o1 Bragara na PCM (23.456) (11.792)
Y e Bo OTBOPEHH HHBECTHINCKU (QOHIOBH (2.584.359) 2.883.768
(2.674.830) 3.164.736

EBunenTupannTe Hepeann3upanu KanmuTaiaau 3aryon Bo 2022 roanHa ce A0JDKaT Ha Ma0T Ha
Oep3aHCKUTE WHACKCU OTTUKHATH OJ] BOSHHOT KOH(MIHMKT Mer'y Pycuja u YkpaunHa,
MPONIa00YyBakHETO HA CHEPTETCKATa KPU3a M MEPKHTE 3a CIIPABYBAHE CO BUCOKUTE CTANKH Ha
WH}IaMja, KOU JI0Be0a JI0 Ma]] Ha [ICHUTE Ha YICIUTE BO OTBOPESHH HHBECTHIIUCKH (DOHIOBH U HA
AKIUUTE U3IAJICHU OJ1 aKIIMOHEPCKUTE JIPYIITBA.

YnpaByBame c0 QUHAHCUCKH PU3HLIHT

JenoBanTe akTHBHOCTH Ha DOHIOT ce M3IOKEHHW HA PAa3IUYHHM PH3HLH O] GHMHAHCHUCKH KapakTep.
AKTHBHOCTHTE Ha YIIPaByBambe cO (MHAHCHUCKUTE PU3UIM BKITydyBaaT aHAIN3a, MPOIIEHKA, TpHQaKame
U ynpaByBame co pusuimre. GoHAOT ce cTpeMH KOH MOCTUTHYBAkE HA COOJBETHA paMHOTEXKa Mery
PHU3UKOT ¥ HAJOMECTOT U MHUHUMH3AlMja Ha MOTEHIMjATHUTE HETaTUBHU e¢(EeKTH Bp3 (UHAHCHCKATA
YCIIEIITHOCT.

[Nonutukute Ha @OHAOT 32 YIpaByBamkE CO PU3HIIM NMAaaT 3a 1] 1a I'M HICHTU(PHUKYBAaT U aHAITU3UpaaT
OBHME PH3HIM, Ja BOCIIOCTABAaT COOJBETHHU JUMWTH M KOHTpPOJA HAa PHU3HMLNTE, KaKO W Aa TH Clenar
PU3HLUTE W NPHIAPKYBAKETO KOH JMMUTHTE MNPEKy BEPOJOCTOJHM M COBPEMEHH HH(YOPMATHUKU
cucteMu. DOHAOT pEelnOBHO BPIIM HUCIHUTYBambe€ HA TOJUTUKUTE M BOCIOCTABEHUTE CHUCTEMH 32
YIpaByBamke CO PUBHMKOT COTIACHO CO MAa3apHUTE MPOMEHH, IPOMEHHUTE BO MIPOAYKTHTE U HajaoOpara
MpaKca.

YpaByBameTO CO PU3MIM T'O BpIIAT BPaOOTEHUTE OJ CEKOj CeKTop. The ru HAecHTH(HKYBaaT W
MpolieHyBaaT (UHAHCUCKUTE PU3MIM BO 00EMOT Ha HHBHATA padoTa U MPEKy TeCHa copaboTKa co 1e
HaBPEMEHO Jia JICjCTBYBaar.

Kpeauren pusuk

Kpenutanot pusuk ce neuHupa Kako HEMOXKHOCT 32 HABPEMEHO U LIEJIOCHO UCTIOJIHYBAbE Ha
OOBPCKHTE KO MPOU3JIEryBaaT 0/l MHBECTHLUUTE BO (PUHAHCUCKH HHCTPYMEHT.

(DUHAHCHUCKNTE UHCTPYMEHTH BO KOW C€ MHBECTHUPAHU cpencTBaTta Ha DOHAOT, a KOW ce HOCHTENIH Ha
KpPEANTEH PU3HK Ce aKIUHTe, IP>KaBHUTE OOBP3HMIIN, YACIUTE BO HHBECTUITUCKH (POHIOBH, ITAPUIHUTE
CPEICTBA, AETIO3UTHTE U OCTAHATH CPECTBA. ETHAII TOAUIIHO ce MpaBu aHAIN3a Ha KPEAUTHUOT PU3HK
Ha JIOMAlIHUTE AP>KaBHU OOBP3HMIIM, KAKO M TPOIICHKA Ha meppOopMaHCUTEe HA OAHKUTE W HUBHUOT
KPEIOUTEH PU3MK, a KOHTHHYHPAHO Ce CleaT CUTe PEJeBAaHTHU MOAATOIM BO TEKOT HAa FOJUHATA U CE
MHKOPIIOpHUpAaT BO aHAIM3UTE. J[OMOIHNUTENHO, YCIOBUTE 32 MHBECTHPAkE HA CPEACTBATA IPEABUICHU
CO 3aKOHCKaTa peryjiaTUBa CE€ PEJaTHBHO CTPOTM M HEMa IMPOCTOP 32 NMPEBUCOKO H3IOKYyBame Ha
KpeANTEeH pU3HK Ha cpeacTBara Ha DoHIOT.

Ha 31 nekemBpu 2022 roguHa HeMa OIITETyBambe Ha GUHAHCUCKUTE HHCTPYMEHTH KOH Ce€ UyBaaT 0
J0CTacyBame, 10/1eKa (PMHAHCUCKUTE MHCTPYMEHTH KO C€ UyBaaT 3a TPIyBame M PACHOJIOXKINBH 32
npogax0a ce BpeAHyBaHU 110 00jeKTHBHA BPEJIHOCT Ha JIHEBHO HHBO.

Hpymreoto Ha 31 nexemBpu 2022 ronuHa HEMa HEHAIUIATIMBO M0OapyBame MO OCHOB Ha TJaBHULA
WJIM KaMara Kaj HHBECTHUITUHUTE BO JICTIO3UTH U JIP>KaBHU OOBP3HUIIH.
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KB IIpe oTBOpeH 3an01:kATeIeH NeH3ucKH (pona - Cromje
Besemky koH pMHAHCHCKH U3BEITaN 32 TOAMHATA IITO 3aBpiyBa Ha 31 nexemspu 2022 roguna
(CI/ITe H3HOCH CC U3PA3CHU BO I/IAjaAI/I ACHApH, OCBECH AOKOAKY HEC € IIOMHAKY HaBeACHO)

YnpaByBame c0 GUHAHCUCKU PU3NLM (TIPOJOJIKEHUE)
IMazapuu pusuum

®oHIOT € M3N0KEeH Ha MasapHU pu3niy. [1azapHuTe pU3nIM MPOM3IIeryBaar ol OTBOpPEHATa MO3UIIHja
Ha @oHnoT Ha eheKTOT o1 PITyKTyallrjaTa Ha Ma3apHUTE KAMaTHH CTAIKH, eeKTOT of (hIyKTyaIrja Ha
Ma3apHUTE ICHW Ha aK[UUTe W YACIWTE BO HMHBECTHLUUCKH (DOHIOBU, Kako M 01 e(eKToT of
¢yKTyanujaTta Ha KypCceBHTE Ha CTPAHCKHUTE BalyTH. JpyIITBOTO 3a yIpaByBame€ CO CPEICTBaTa Ha
®onnoT yrBpayBa NMpruaTINBU JUMUTH HA PU3HK, KOU ce 0a3upaar Ha HUBHO CEKOjIHEBHO CIEACHE.

Kamamen puzux
®onnoT € m3nokeH Ha edekTHTe 01 (IyKTyalHjaTa Ha HUBOATa HAa MAa3apHUTE KaMaTHHU CTANKH BP3
HeroBara MHAHCHCKA COCTOj0a U MapUYHH TEKOBH.

Tabenata momonmy TI'M aHamu3upa cpeacTBaTa W 000Bpckure Ha POHAOT, TIPyNUpPaHU CIIOpEX
BEpOjaTHOCTA O[] IPOMEHA Ha KaMaTHUTE CTalKH OJ] JaTyMOT Ha M3BECTYBAa-€ 10 IOTOBOPHUOT AATyM
Ha JIOCIIEBambE.

Kamaten pusux

60 Ujaou OeHapu

31 nexemBpu 2022 o3 Ox3 OanlnpoS5s Han 5 He- DuKCHI Bxynno
roIMHA Mecenu o 12 FOAMHM TOAMHH KaMaTOHOCHH KaMaTHH

Mecenu CTaNKH
CpenacrBa
Tlapuunu cpencTpa 33.756 - - - - - 33.756
DUHAHCUCKU
HHCTPYMEHTH KOH Ce - - - - 16.640.763  15.358.596 31.999.359
YyBaar 3a TPryBarmbe
DUHAHCUCKU
MHETPYMCHTH - - - - - 169.012 169.012
PAacIOJIOKITMBY 3a
npoaaxo6a
duHaHCUCKH
WHCTPYMEHTH KOH ce 54 60.000 - - - 25.111.048 25.171.102

YyBaar J10 JIOCTICBAbe
OcraHatu cpencTa Ha

DoHzoT - - - - 65.677 - 65.677
BxkynHo cpeacrsa 33.810 60.000 - - 16.706.440  40.638.656 57.438.906
O0Bpckn

O06BpckH - - - - 20.070 - 20.070

KamaTHO ceH3NTHBEH
ja3 Ha cpeacTBaTa

00BpCKHTE 33.810 60.000 - - 16.686.370  40.638.655 57.418.836
M3 93 ox1p05  Haxs He-  Dwwemn
ao 12 KaMaTHH BxynHo
Mecenu TOAMHH TOAHHM KaMaTOHOCHH
MecelH CTANKH
31 nexemBpu 2021
roJuHa
BxymHO cpencta 3.007 - - - 17.795.350  36.828.265 54.626.622
BxynHo 06Bpcku - - - - 21.202 - 21.202

KamaTHo ceH3uTHBeH ja3
HA CPeACTBATA U
00BpCKHTE 3.007 - - - 17.774.148  36.828.265 54.605.420
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KB IIpe oTBOpeH 3an01:kATeIeH NeH3ucKH (pona - Cromje
Besemky koH pMHAHCHCKH U3BEITaN 32 TOAMHATA IITO 3aBpiyBa Ha 31 nexemspu 2022 roguna
(CI/ITe H3HOCH CC U3PA3CHU BO I/IAjaAI/I ACHApH, OCBECH AOKOAKY HEC € IIOMHAKY HaBeACHO)

YnpaByBame cO QUHAHCHUCKH PH3UIM (TTPOJOJIKEHHE)

IMazapan pusnum (MpoxoJIKeHne)

KamareHn pu3ux (npogoskeHue)

Tabenara momomy ja cymupa epekTHBHATA KaMaTHA cTamnka Ha DOHIOT:

31 nexemBpu 2022 roguna

CpenacrBa

ITapuunn cpencrsa

OUHAHCHCKY MHCTPYMEHTH KOH CE UyBaaT 3a TPIyBambe
OHHAHCHCKHM MHCTPYMEHTH PacHONIOKIIMBH 3a IPoaaxoa

DuHaHCHUCKHI HHCTPYMCHTHU KOU C€ UyBaaT 10 JOCIICBAKLE

MK

0,10%
3,95%

EYP

3,95%
5,66%
2,95% 3,45%

O0Bpckn
O06BpcKHn

31 nexemBpu 2021 roguna

CpencrBa

ITapuunu cpeacrsa

DUHAHCHCKY HHCTPYMEHTH KOH CE UyBaaT 3a TPIyBambe

DUHAHCHCKH HHCTPYMEHTH PACHONOKIINBH 3a Ipoaaxoa

DHHAHCUCKHT WHCTPYMECHTH KOU CC YyBaaT IO JOCIEBAKBC

0,10%
3,95%

2,76% 3,40%

3,95%
2,18%

O0Bpckn
O6BpcKH

Banymen pusux

@DOH/IOT € U3OKEH Ha PU3HK BO OJHOC Ha e()eKTHTE O/ JIBMKCHATa Ha HUBOTO HA JIEBH3HH KYPCEBH
KOH ce oJjpa3yBaaT Bp3 (PMHAHCUCKATa MO3ULMja U TOTOBUHCKHOT TeK. ClieaHnTe Tabenu ja cyMupaar
HETO MO3UIIMjaTa Ha BallyTeH pu3uK Ha DOoHJOT (BO Wijajy JeHAPH).

31 nexemBpu 2022 rognHa MK/ EYP YCA BkynHo
CpencrBa

Tlapuunu cpencra 33.756 - - 33.756
DUHARCHCKIT HHCTPYMEHTIH KOM ce HyBaaT 3a 5.274.358 11.916.297 14.808.704 31.999.359
TPryBame

DUHAHCHCKH HHCTPYMEHTH PACIOJIOKIIHBH 32 ) 169.012 ) 169.012
npoaaxoa

DUHAHCHCKH HHCTPYMEHTH KOH CE YyBaar J10 16.804.521 8.366.581 i 25.171.102
JIOCTIEBAHE

Ocranaru cpencrsa Ha DoHIOT 61.089 - 4.588 65.677
BkynHo cpeacrsa 22.173.724 20.451.890 14.813.292 57.438.906
O0BpckHn

O6BpcKn 18.683 11 1.376 20.070
BKynHO 06BpCKH 18.683 11 1.376 20.070
Heto oTBOpeHa Oni1aHCHA MO3UIUja 22.155.041 20.451.879 14.811.916 57.418.836
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KB IIpe oTBOpeH 3an01:kATeIeH NeH3ucKH (pona - Cromje
Besemky koH pMHAHCHCKH U3BEITaN 32 TOAMHATA IITO 3aBpiyBa Ha 31 nexemspu 2022 roguna

(CI/ITC H3HOCH CC U3PA3CHU BO I/IAjaAI/I ACHApH, OCBECH AOKOAKY HEC € IIOMHAKY HaBeACHO)

YunpaByBame co QUHAHCUCKH PU3UILH (TTPOTOJIKEHUE)

31 nexemBpu 2021 roguna MK EYP YCA Bkynno
BkymHo cpencTsa 19.129.202 20.130.500 15.366.920 54.626.622
BxymHO 00BpCcKH 18.889 - 2.313 21.202
Heto oTBOpeHa OniIaHCHA MO3UIHUja 19.110.314 20.130.500 15.364.606 54.605.420

Pu3uk o1 JUKBHIHOCT

PU3MKOT Ha NHKBHIHOCT NpEeTCTaByBa PH3HK Jaeka DOHIOT ke ce COOYM CO TEIMIKOTHH IpH
00e30e1yBatbeTO Ha CPEACTBAa 3a Ja I'M MOAMUPU MapUYHUTE OOBPCKU INTO IPOM3JIETYBaaT OJ
CEKOjIHEBHOTO paboTeme. PU3UKOT Ha JIMKBUIHOCT MOXE Ja MPOM3JIe3e WIM OJf HEMOXKHOCTA Ja Cce
mpojanaT (UHAHCHCKH CPENCTBA BO HAjKyC MOXKEH POK 10 HUBHATa O0jeKTHBHA BPEIHOCT; HIIH
HECIOCOOHOCT Ha IIOIMHPYBambe Ha OOBPCKHUTE KOU MPOU3JIEryBaaT o/] JOTOBOPHUTE; MIIH ITAK OOBPCKHUTE
Jocriealne IopaHo 3a UCILIaTa OJ] OYEKyBAkETO; HIIH ITaK HECIIOCOOHOCT Jla TeHepHUpa apudHU CPeJICTBA
criopen npeaBuayBamara. CiegHuTe TabeNu T'M aHAM3MpaaT CpelncTBaTa M oOBpckuTe Ha DoHIOT,
TPYIIHPAaHU CIIOpPE] HUBHATa POYHOCT BpP3 OCHOBA HAa IPEOCTAHATHOT IIEPHUOJ] OF AAaTyMOT Ha
U3BECTYBamE 10 JOIOBOPHHOT AAaTyM Ha JOCIEBamE (BO WIjaau ICHAPN).

Jo3

On 3 no 12

On1lpmo5

Han 5

31 nexemBpu 2022 rognna Bkynno
Mecenun Mecenun TOAUHH TOAMHHN

CpeacrBa

Tlapu ¥ mapuIHN EKBHBATICHTH 33.756 - - - 33.756

(PHHAHCHCKH MHCTDYMEHTH KOH e 16.777.003 151.420 5.279.674 9.791.262 31.999.359

quaaT 3a TprBaH:e

PHHAHCHCKH HHCTPYMEHTH - 5.903 7.275 155.834 169.012

PacIojIOXKIMBU 3a npouaxc6a

PHHAHCHCKH HHCTPYMEHTH KOH e 183.586 1.028.961 1504279  22.454.276 25.171.102

YyyBaar 0 A0CIEBambe

Ocranaru cpencrtsa Ha QoHIOT 65.677 - - - 65.677

BKyIHO cpeicTBa 17.060.022 1.186.284 6.791.228  32.401.372 57.438.906

Oo0Bpcku

O6Bpckn 20.070 - - - 20.070

BxynHo 06Bpcku 20.070 - - - 20.070

Heto pu3uk o JUKBUAHOCT 17.039.952 1.186.284 6.791.228 32.401.372 57.418.836

KymynaTusen THKBHIHOCEH ja3 17.039.952 18.226.236 25.017.464  57.418.836

Ha cpeacrsara u OﬁBpCKI/lTe

31 nexemBpu 2021 roguHa

BKyITHO cpeicTBa 18.372.489 986.059 6.423.600  28.844.474 54.626.622

BxynHo 06Bpcku 21.202 - - - 21.202

HeTo pH3HK 071 THKBHIHOCT 18.351.287 986.059 6.423.600  28.844.474 54.605.420

Kymyaarusen auksuunocen jas g 959 g7 19.337.346 25.760.946  54.605.420

HAa cpeIcTBATA M 00BPCKUTE
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KB IIpe oTBOpeH 3an01:kATeIeH NeH3ucKH (pona - Cromje
Besemky koH pMHAHCHCKH U3BEITaN 32 TOAMHATA IITO 3aBpiyBa Ha 31 nexemspu 2022 roguna
(CI/ITe H3HOCH CC U3PA3CHU BO I/IAjaAI/I ACHApH, OCBECH AOKOAKY HEC € IIOMHAKY HaBeACHO)

YnpaByBame O QUHAHCHCKH PU3HIH (ITPOIOJIKEHHE)

OnepaTuBeH pU3MK

ExcTepHuTe OnIepaTUBHY PU3HULHY CE€ YIIPaByBaaT IPEKY COOABETHU CUCTEMH Ha paboTa M KOMyHHKaLuja
BOCTIOCTaBEHH CO OCTaHATHUTE YUYECHHUIM BO OlEepaTUBHATA OpraHW3alyja Ha IEJIOKYHMHHUOT MpOIEC:
Komucuja 3a xapTuu oz BpeqHOCT, OaHKaTa dyyBap v n30paHuTe OpOKepcKu KyKu 1 6ankute. UHTEpHUTE
OTIEPAaTUBHM PU3UIM Ce KOHLIEHTPUPAHH BO IPOLIECOT HA IOHECYBAKE U peaan3alija Ha HHBECTULUCKH
OJUTYKH, TIOYUTYBAETO HA WHTEPHHUTE MOJUTUKHU, MPOLEAYPH M YNaTCTBa M (YHKIHMOHHPAHETO Ha
WHPOPMATUBHHOT CUCTEM.

Nako Bo tekor Ha 2022 roamHa Tio0anHaTa W OMAalIHATa €KOHOMHja Oellle HMCIIOHETa CO OpojHH
HEW3BECHOCTH W TIPEIU3BHIIM ITOPAIA BOCHHOT KOHQIMKT Mety Pycrja m Ykpanna, mpomadoqayBameTo
Ha eHepreTcKkara Kpu3a u npucytHure nHduanucku nputucor, cenak Kb IIpso Ilensucko dpymTBo
HE CE COOYM CO 3HAYMTIIHA HETaTUBHU €(PEKTH BP3 pabOTEHETO.

Uznoxenocra Bo Pycuja u Ykpanna Ha noprdonnara Ha GOHIOBUTE CO KOU YIIpaByBa APYILITBOTO Ha
MMOYETOKOT Ha KOHQIUKTOT Oea He3Hauennu (BkymHo 0,04% Bo KB IIpB oTBOpeH 3a0/KHUTEICH
nensucku Goun Cromje u 0,05% Bo Kb [Ips oTBopen nodposonen nensucku Goun Ckomje) u Hemaile
BIMjaHue Ha GOHIOBUTE U APYWITBOTO. ON Apyra cTpaHa nagoT Ha Oep3aHCKUTE MHIACKCH U PAcTOT Ha
pedepeHTHUTE KaMaTHUTE CTalKH Ha LEHTPaJHUTe OaHKH, a CO TOa M PacTOT HAa NPUHOCUTE Ha
OOBP3HMIIUTE UMaa yMepeHo BiIHujanue Ha GoHgoBuTe co kou ymparysa Kb [IpBo nensucko pymrso,
[opazy IITO OCTBAPEHUTE NPUHOCUTE HE T'M MOCTUTHAA IUIAHUPAaHUTE 3a roauHata. lcro Taka,
3TOJIEMYBamkbETO Ha MpHHOCHTE Ha [[pkaBHHTE 00Bp3HMIM H3mameHn onx PC Makemonuja, a Kako
pe3yaTaT Ha CiydyBamaTa Ha riioOanHuTe (UHAHCHUCKU Ma3apd, JO0Beloa A0 Iaj] Ha IICHUTE Ha
OOBP3HMIIUTE IITO Kaj JIpyImITBOTO TOBEE 10 HAMAaTyBamkhe Ha BpEeAHOCTA HA XapTUHUTE OJ1 BPEIHOCT KOH
ce 4yBaaT 3a TPryBame.

Co orues neka royeM Jiell O PU3HILIUTE ce BEKe allCOJIBUPaHH Ha (PMHAHCHCKHUTE Ma3apy, BO HAPETHHOT
MIEPUO/ Ce OYEKyBa CTaOUIM3UPahe HA UCTUTE M OCTBPAYBakhe Ha IUTAHUPAHUTE IPUHOCH HA (DOHIOBUTE
CO KOM YIIpaByBa JPYIITBOTO, X HE CE OYEKyBaaT JOIMOJIHUTEIIHU IIOKOBU KOM 3HAYUTEIHO K€ BIIMjaatr
Ha pabOTEeHETO Ha APYIITBOTO.
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KB IIpe oTBopeH 3an01:kuTeeH NeH3uckn ¢Goun - Cronje
IIpniao3n kKoH GUHAHCHCKH M3BEIITAH 32 TOJUHATA IITO 3aBpIIyBa Ha 31 nexemBpu 2022 roguHa
(Cute U3HOCH ce M3pa3eHH BO WIIjau JeHAPH, OCBEH JOKOJIKY He € TIOHHAKY HaBeJIeHO)

TabGesa 1 M3BemrTaj 3a cTpyKkTypaTa HAa HHBecTHIUHMTE HA DOHIOT

AKIuu
0,
Tpomo  Bkynen % on
Bpeanocr Ha Bkynna o BPEAHOCT
. KHa  TPOLIOK . % Ha
bpoj na aKNHUjaTa HA  BPEJHOCT HA Ha
Ha0aBK Ha n3jaaBa-
aKIuu JCHOT Ha JCHOT Ha cpeacrsa
anmo HabdaBKa qyoT
.7 g HM3BECTyBame H3BECTyBambe Ha
aKuuja
®donpor
OO0HYHE aKIHH
MKALKA101011, ALK 52.237 18  963.259 17 896.245 3,65% 1,56%
BKyl'lHl/l BJIOKYBalba BO aKIIMH
m3agenn Bo Pemy6auka C. 52.237 18  963.259 17 896.245 3,65% 1,56%
Maxkenonuja
BxynHo B/10:KyBamka BO AKIUH 52.237 18  963.259 17 896.245 3,65% 1,56%
O6Bp3HMLIU
()
BKy“Ha BPE€, H{;)C?:
Homunanna Tpomok Ha  BpeaHOCT Ha % Ha pen a
Bpe}ll—lOCT HaﬁaBKag JC€HOT HA nU3J1aBavyoT cpe CTBal"ll"a
H3BeCTyBambe pen
Ha DoHjgoT
OOBp3HUIM U3AAeHH HIN
rapanTupanu oa Biagara na PCM
MKMINF200DEO; RMDEN14 172.356 EUR 10.416 10.656 6,05% 0,02%
MKMINF200DG5; RMDEN16 159.007 EUR 9.630 9.208 3,98% 0,02%
MKMINF200DJ9; RMDEN19 2.813.885 EUR 171.677 174.988 30,59% 0,30%
MKMINF200DK7; RMDEN20 443.461 EUR 27.118 27.624 6,16% 0,05%
MKMINF200DL5 - RMDEN21 5.104 EUR 286 290 0,09% 0,00%
MKMINF20G929; D02014/10-0524dk 61.500.000 MKD 60.407 63.334 65,08% 0,11%
MKMINF20G986; DO2014/16-0724dk 144.000.000 MKD 140.187 147.061 66,06% 0,26%
MKMINF20GA06; DO2014/18-0824dk 294.300.000 MKD 285.481 299.531 49,07% 0,52%
MKMINF20GA55; D02014/23-1024 485.850.000 MKD 468.173 491.473 75,73% 0,86%
MKMINF20GC53; D0O2015/03-0125 163.680.000 MKD 163.181 169.394 100,00% 0,29%
MKMINF20GD11; DO2015/09-0325 335.170.000 MKD 332.659 345.383 100,00% 0,60%
MKMINF20GD29; DO2015/10-0330DK 323.400.000 MKD 320.617 332.824 39,48% 0,58%
MKMINF20GD45; DO2015/12-0325 375.450.000 MKD 372.093 386.344 100,00% 0,67%
MKMINF20GD52; DO2015/13-0330DK 232.600.000 MKD 230.162 238.939 72,80% 0,42%
MKMINF20GD78; DO2015/15-0430DK 65.350.000 MKD 64.602 67.067 23,79% 0,12%
MKMINF20GD94; DO2015/17-0530DK 77.500.000 MKD 76.503 79.433 30,94% 0,14%
MKMINF20GE28; DO2015/20-0625 130.000.000 MKD 127.601 132.535 97,50% 0,23%
MKMINF20GE44; DO2015/22-0630DK 130.000.000 MKD 127.333 132.240 67,02% 0,23%
MKMINF20GE51; DO2015/23-0725 417.480.000 MKD 409.161 425.009 98,93% 0,74%
MKMINF20GE77; DO2015/25-0730dk 374.000.000 MKD 365.756 379.856 59,48% 0,66%
MKMINF20GF19; DO2015/29-0730dk 43.480.000 MKD 42.466 44.103 81,73% 0,08%
MKMINF20GF43; DO2015/32-0825 260.000.000 MKD 253.686 263.556 99,75% 0,46%

"Tporok Ha HabOaBKa 110 AKI[Hja ja IIPETCTABYBa IieHaTa Ha aKkiujaTa Ha 31 aexkemBpu 2021 roanma.
$Tporrokor 3a HabaBKa ja IIPETCTABYBA BKYIIHATA BPEAHOCT Ha BAOKYyBamarta Ha 31 Aexemspu 2021 roauna
sroaeMeHH/ HAMAACHH 32 HOBUTe HaOaBKH/ IPOAXKOH BO TOAMHATA.
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KB IIpe oTBopeH 3an01:kuTeeH NeH3uckn ¢Goun - Cronje

IIpniao3n kKoH GUHAHCHCKH M3BEIITAH 32 TOJUHATA IITO 3aBpIIyBa Ha 31 nexemBpu 2022 roguHa
(CuTe M3HOCH ce H3Pa3eHH BO WJIjaM AeHAPH, OCBEH JI0KOJIKY He € MOHHAKY HABE/IeHO)

Tadena 1 M3BemTaj 3a CTPYKTypaTa Ha UHBecTUIMUTE HA DOHAOT (MPOIOIKEHHUE)

0) OO0Bp3HULY (IPOI0IKEHHE)

% o
Bxynna BpeIHOCTA
Homunanna Tpomok Ha BPeIHOCT Ha % Ha Ha
BPeIHOCT HabaBka8 J€HOT Ha H31aBa4Y0T  CpeACTBAT
H3BeCTYBambe a Ha
DoHI0T
OO0OBp3HUIM U3AAeHH HIH
rapanTupanu oa Baagara na PCM
MKMINF20GF50; DO2015/33-0830dk 260.000.000 MKD 253.936 263.754 96,79% 0,46%
MKMINF20GF68; DO2015/34-0825 221.500.000 MKD 215.970 224.377 76,17% 0,39%
MKMINF20GF84; DO2015/36-0830dk 65.700.000 MKD 64.123 66.604 100,00% 0,12%
MKMINF20GF92; DO2015/37-0930dk 70.000.000 MKD 67.969 70.605 93,33% 0,12%
MKMINF20GG18; D0O2015/39-0930dk 250.000.000 MKD 242.426 251.838 88,03% 0,44%
MKMINF20GG00; D0O2015/38-0925dk 83.000.000 MKD 80.791 83.501 92,22% 0,15%
MKMINF20GG67; DO2015/44-1230dk 122.500.000 MKD 117.989 122.624 49,01% 0,21%
MKMINF20GG75; DO2015/45-1225dk 114.000.000 MKD 110.045 113.780 100,00% 0,20%
MKMINF20GG83; D0O2015/46-1225dk 104.000.000 MKD 100.321 103.720 69,33% 0,18%
MKMINF20GG91; DO2016/01-0126dk 189.800.000 MKD 189.665 195.886 92,24% 0,34%
MKMINF20GH17; DO2016/03-0131dk 117.500.000 MKD 117.072 121.855 49,37% 0,21%
MKMINF20GH25; DO2016/04-0131dk 146.900.000 MKD 146.247 152.227 83,58% 0,27%
MKMINF20GH58; DO2016/05-0226 131.500.000 MKD 130.909 136.032 100,00% 0,24%
MKMINF20GH90; DO2016/09-0326 834.520.000 MKD 827.040 859.558 100,00% 1,50%
MKMINF20GI40; DO2016/14-0631dk 170.900.000 MKD 167.163 174.128 96,61% 0,30%
MKMINF20GI57; DO2016/15-0731dk 62.700.000 MKD 61.239 63.791 73,77% 0,11%
MKMINF20GI65; DO2016/16-0731dk 165.200.000 MKD 161.464 168.197 95,38% 0,29%
MKMINF20GI73; DO2016/17-0826 929.680.000 MKD 906.689 942.921 98,90% 1,64%
MKMINF20GJ07; DO2016/20-0931dk 199.900.000 MKD 194.555 202.704 91,32% 0,35%
MKMINF20GJ15; DO2016/21-0931dk 143.400.000 MKD 139.193 145.038 63,73% 0,25%
MKMINF20GJ23; DO2016/22-0931dk 40.270.000 MKD 39.069 40.710 11,03% 0,07%
MKMINF20GJ31; DO2016/23-1031dk 66.800.000 MKD 64.686 67.409 44,53% 0,12%
MKMINF20GJ64; DO2016/26-1131dk 204.150.000 MKD 196.911 205.255 53,03% 0,36%
MKMINF20GJ80; DO2016/28-1231dk 143.540.000 MKD 138.189 144.065 30,87% 0,25%
MKMINF20GJ98; DO2016/29-1231dk 32.640.000 MKD 31.349 32.683 3,75% 0,06%
MKMINF20GK04; DO2017/02-0132dk 204.150.000 MKD 204.305 212.235 29,16% 0,37%
MKMINF20GK46; DO2017/05-0132dk 186.800.000 MKD 186.611 193.304 32,49% 0,34%
MKMINF20GK53; DO2017/06-0232dk 240.000.000 MKD 239.103 247.700 34,29% 0,43%
MKMINF20GK79; DO2017/08-0332dk 413.300.000 MKD 411.190 426.007 70,20% 0,74%
MKMINF20GK95; DO2017/10-0332dk 243.120.000 MKD 241.023 249.722 51,28% 0,43%
MKMINF20GL03; DO2017/11-0332dk 92.480.000 MKD 91.513 94.818 50,41% 0,17%
MKMINF20GL37; DO2017/14-0532dk 88.990.000 MKD 87.853 91.030 48,10% 0,16%
MKMINF20GL52; DO2017/16-0632dk 87.160.000 MKD 85.611 88.727 29,05% 0,15%
MKMINF20GL60; DO2017/17-0632dk 151.370.000 MKD 148.452 153.865 43,87% 0,27%
MKMINF20GL78; DO2017/18-0632dk 717.660.000 MKD 703.277 728.941 79,74% 1,27%
MKMINF20GL86; DO2017/19-0732dk 227.730.000 MKD 223.019 231.157 49,55% 0,40%
MKMINF20GM10; DO2017/22-0832dk 149.650.000 MKD 146.499 151.850 15,23% 0,26%
MKMINF20GM36; DO2017/24-0832dk 430.500.000 MKD 421.102 436.498 48,89% 0,76%
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KB IIpe oTBopeH 3an01:kuTeeH NeH3uckn ¢Goun - Cronje

IIpniao3n kKoH GUHAHCHCKH M3BEIITAH 32 TOJUHATA IITO 3aBpIIyBa Ha 31 nexemBpu 2022 roguHa

(Cure u3HOCH ce U3pa3eHH BO WIIjaIil JeHAPH, OCBEH IOKOJIKY He € TOHHAKY HaBeJIeHO)

Tadena 1 M3BemTaj 3a CTPYKTypaTa Ha UHBecTUIMUTE HA DOHAOT (MPOIOIKEHHUE)

0) OO0Bp3HULY (IPOI0IKEHHE)
Bkynna %o 01
Homunanna Tpoumox Ha BPEJHOCT HA % ma  PBPEAHOCTA
BPeIHOCT HabaBka8 JEHOT HA  H31aBa4o0T Ha
H3BECTYBambe P enc;B:::
06Bp3HMLM U3AAAEHU UK
rapaHTupaHu og Bnapara Ha PCM
MKMINF20GM69; DO2017/26-0932dk 571.930.000 MKD 556.394 576.786 95,05% 1,00%
MKMINF20GM77; DO2017/27-0932dk 1.006.100.000 MKD 977.931 1.013.828 80,10% 1,77%
MKMINF20GNO1; DO2017/30-1032dk 676.460.000 MKD 658.475 682.684 60,33% 1,19%
MKMINF20GN27; DO2017/32-1032dk 205.180.000 MKD 199.396 206.738 44,59% 0,36%
MKMINF20GN50; DO2017/35-1132dk 290.100.000 MKD 281.500 291.919 54,67% 0,51%
MKMINF20GN68; DO2017/36-1132dk 170.490.000 MKD 165.042 171.164 21,21% 0,30%
MKMINF20GN76; DO2017/37-1132dk 68.110.000 MKD 65.822 68.265 54,48% 0,12%
MKMINF20GN84; DO2017/38-1232dk 79.420.000 MKD 76.515 79.358 26,13% 0,14%
MKMINF20G026; DO2018/03-0133DK 1.472.280.000 MKD 1.473.660 1.526.426 73,07% 2,66%
MKMINF20G042; DO2018/05-0133DK 418.960.000 MKD 419.996 432.369 74,81% 0,75%
MKMINF20G034; DO2018-04-0133 538.390.000 MKD 537.028 556.932 78,73% 0,97%
MKMINF20GO75; DO2018/08-0233DK 130.050.000 MKD 129.452 133.322 87,78% 0,23%
MKMINF20G091; DO2018/10-0333DK 30.800.000 MKD 30.631 31.549 44,00% 0,05%
MKMINF20GP09; DO2018/11-0448DK 444.240.000 MKD 438.267 458.818 37,02% 0,80%
MKMINF20GP17; DO2018-12-0633 721.110.000 MKD 710.101 735.320 81,24% 1,28%
MKMINF20GP41; DO2018/15-0748DK 327.120.000 MKD 319.580 333.893 27,26% 0,58%
MKMINF20GP82; DO2018-19-0933 307.350.000 MKD 299.798 310.240 76,84% 0,54%
MKMINF20GP90; DO2018/20-0933DK 268.550.000 MKD 263.509 270.702 89,52% 0,48%
MKMINF20GR23; D0O2018/23-1048DK 371.020.000 MKD 358.549 374.421 30,92% 0,65%
MKMINF20GR49; D0O2018/25-1133DK 216.560.000 MKD 211.759 217.581 54,14% 0,38%
MKMINF20GR64; DO2018/27-1133DK 257.050.000 MKD 250.924 257.836 12,42% 0,45%
MKMINF20GS06; DO2019/02-0149DK 93.260.000 MKD 93.280 97.082 9,88% 0,17%
MKMINF20GS22; DO2019/04-0234 489.980.000 MKD 497.094 511.815 27,57% 0,89%
MKMINF20GS48; DO2019/06-0449DK 125.960.000 MKD 124.619 129.757 14,00% 0,23%
MKMINF20GS71; DO2019/09-0534 365.990.000 MKD 361.603 373.305 22,46% 0,65%
MKMINF20GS89; DO2019/10-0749DK 322.510.000 MKD 315.648 328.792 35,83% 0,57%
MKMINF20GS97; DO2019/11-0834DK 144.040.000 MKD 142.144 145.497 48,01% 0,25%
MKMINF20GT05; DO2019/12-0934 824.510.000 MKD 806.132 831.672 22,28% 1,45%
MKMINF20GT21; DO2019/14-1049dk 275.430.000 MKD 266.585 277.302 30,60% 0,48%
MKMINF20GT39; DO2019/15-1134 995.400.000 MKD 970.568 1.000.337 10,15% 1,74%
MKMINF20GT47; DO2019/16-1234dk 213.200.000 MKD 208.607 213.374 57,62% 0,37%
MKMINF20GT54; DO2020/01-0150dk 289.700.000 MKD 290.609 301.093 32,19% 0,52%
MKMINF20GT62; DO2020/02-0235 410.800.000 MKD 409.255 421.166 33,05% 0,73%
MKMINF20GT88; D02020/04-0450DK 307.480.000 MKD 303.057 314.633 32,69% 0,55%
MKMINF20GU02; DO2020/06-0635 549.580.000 MKD 541.895 558.372 27,89% 0,97%
MKMINF20GU10; DO2020/07-0850DK 216.880.000 MKD 211.314 219.693 24,10% 0,38%
MKMINF20GU44; DO2020/10-1035 1.515.310.000 MKD 1.483.905 1.521.764 44,11% 2,65%
MKMINF20GU93; D0O2020/15-1235DK 414.450.000 MKD 403.779 411.820 55,67% 0,72%
MKMINF20GV50; DO2021/01-0136 1.038.900.000 MKD 1.036.835 1.062.718 62,08% 1,85%
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KB IIpe oTBopeH 3an01:kuTeeH NeH3uckn ¢Goun - Cronje

IIpniao3n kKoH GUHAHCHCKH M3BEIITAH 32 TOJUHATA IITO 3aBpIIyBa Ha 31 nexemBpu 2022 roguHa
(CuTe M3HOCH ce H3Pa3eHH BO WJIjaM AeHAPH, OCBEH JI0KOJIKY He € MOHHAKY HABE/IeHO)

Tadena 1 M3BemTaj 3a CTpyKTypaTa Ha UHBecTULMUTE HA DOHAOT (MPOIOIKEHHUE)

0) OO0Bp3HULY (IPOI0IKEHHE)

o,
Bkynna %o 01
Homunanna Tpomok Ha BPEIHOCT HA % Ha Bpeanocra
BpeIHOCT HabaBka8 JEHOT HA  W31aBa4Y0T Ha
H3BECTYBamE cpeacreara
Ha ®onnor
06BpP3HULM U3JaAEHU AN TAPAHTUPAHKU
op Bnagara Ha PCM
MKMINF20GV84; D0O2021/04-0336 410.000.000 MKD 408.218 418.459 70,06% 0,73%
MKMINF20GW18; DO2021/07-0436 620.680.000 MKD 616.182 631.687 64,81% 1,10%
MKMINF20GW26; DO2021/08-0436DK 705.390.000 MKD 701.029 714.985 77,83% 1,24%
MKMINF20GW42; DO2021/10-0636 816.380.000 MKD 806.929 827.323 61,96% 1,44%
MKMINF20GW59; DO2021/11-0636DK 405.880.000 MKD 401.292 409.323 72,83% 0,71%
MKMINF20GW?75; DO2021/13-0836 313.870.000 MKD 309.246 317.083 35,36% 0,55%
MKMINF20GW83; D0O2021/14-0936 755.620.000 MKD 742.196 761.072 47,02% 1,33%
MKMINF20GW91; DO2021/15-1036 748.310.000 MKD 733.581 752.274 41,01% 1,31%
MKMINF20GX09; D0O2021/16-1136DK 263.120.000 MKD 257.725 262.937 63,40% 0,46%
MKMINF20GX25; DO2022/01-0137 447.000.000 MKD 447.012 458.206 60,44% 0,80%
MKMINF20GX41; DO2022/03-0337 399.730.000 MKD 399.742 409.334 54,33% 0,71%
MKMINF20GX66; DO2022/05-0537 301.230.000 MKD 301.241 307.164 30,92% 0,53%
MKMINF20GX90; DO2022/08-0637 336.500.000 MKD 336.511 342.726 98,46% 0,60%
MKMINF20GY08; D02022/09-0837 158.000.000 MKD 158.011 160.685 51,13% 0,28%
MKMINF20GY24; D02022/11-0837DK 118.700.000 MKD 118.711 120.441 7,58% 0,21%
MKMINF20GY40; D02022/13-0937 711.000.000 MKD 711.424 720.129 100% 1,25%
MKMINF20GY57; DO2022/14-1037 255.690.000 MKD 255.701 258.093 82,74% 0,45%
MKMINF20GY73; D02022/16-1237 154.000.000 MKD 154.011 154.653 43,70% 0,27%
MKMINF20GY81; D02022/17-1237 180.000.000 MKD 180.011 180.063 35,44% 0,31%
MKMINF20GY99; D02022/18-1237DK 180.000.000 MKD 180.011 180.035 47,47% 0,31%
BkynHo MHBeCTHIIMU BO 00BP3HULIM
HM31aJeHH UM TAapAHTHPaHHU BO 37.123.805 38.316.979 66,71%
Peny6smka C. Makenonuja
OOBpP3HULIM M APYTH XapTHH O]
BPEeIHOCT M31aIeHU 01 CTPAHCKH 159.065 159.804 0,37% 0,28%
BJIA/IM M LIEHTPAJIHHN OaHKH
XS2010026214; BX0420295 159.065 159.804 0,37% 0,28%
BkynHo uHBecTHIIMU BO 00BP3HULM 159.065 159.804 0,37% 0,28%
M3/1a/1eHH BO CTPAHCTBO
BKynHO HHBECTHLIHH BO 00BpP3HULH 37.282.870 38.476.783 66,99%
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KB IIpe oTBopeH 3an01:kuTeeH NeH3uckn ¢Goun - Cronje
IIpniao3n kKoH GUHAHCHCKH M3BEIITAH 32 TOJUHATA IITO 3aBpIIyBa Ha 31 nexemBpu 2022 roguHa
(Cute U3HOCH ce M3pa3eHH BO WIIjau JeHAPH, OCBEH JOKOJIKY He € TIOHHAKY HaBeJIeHO)

TabGesa 1 M3BemTaj 3a cTpyKkTypaTa HAa HHBecTHIUHUTE HA DOHIOT (MPOAOIKEeHNE)

Yaean
Bkynna o
Homunanna Tpowox BPEJHOCT HA % Ha 7o 01 BpeAHOCTA Ha
BPeIHOCT na JeHOT Ha U31aBA4YOT cpeAcrBara na
P HabaBka® Donpor
H3BECTYBamhe
Ynenau Bo oTBOpeHH
HWHBECTHIHCKH (OHAOBH
H3Aa/IeHH BO 3eMjHTe WIEHKH Ha
Esponckara Yuuja u OEILL
DE0005933931; DAXEX GT 30.550 253.450 220.550 0,07% 0,38%
DE0002635307; SXXPIEX GT 275.465 820.369 713.734 0,22% 1,24%
US9220427754; VEU UP 387.090 1.279.365 1.118.979 0,06% 1,95%
US78462F1030; SPY UP 44.670 1.153.615 984.903 0,00% 1,71%
US9229083632; VOO UP 117.595 2.791.456 2.382.002 0,02% 4,15%
US4642882579; ACWI UQ 342.065 1.907.143 1.673.939 0,16% 2,91%
US46435G4257; ESGU US 451.050 2.646.270 2.203.891 0,20% 3,84%
US9219107250; VSGX US 752.330 2.459.972 2.133.590 1,23% 3,72%
US46435G5163; ESGD US 463.120 1.996.406 1.755.290 0,45% 3,06%
US2330511500; USSG US 1.000.580 2.387.435 2.010.130 1,18% 3,50%
US9219107334; ESGV US 143.790 631.874 545.979 1,17% 0,95%
BkynHo yieau Bo 0TBOpeHH
HHBECTHLHCIH GON0BH 4.008.305  18.327.355 15.742.987 27,41%
H3Aa/IeHN BO 3eMjHUTe YWIEHKH Ha
Esponckara Yauja u OELJ]
Yaeau Bo 1oMAalIHU OTBOPEHH
MHBECTHLIHMCKHU (POHI0BH
9110000000097; KDKEDE 8.363 1.047 1.053 0,09% 0,00%
9100000000040; VFKEDE 4.178 475 478 0,07% 0,00%
Biynho yjieait Bo 1omaun 12.541 1.522 1.531 0,00%
OTBOPEHU MHBECTHIIHCKH (POHIOBH
BkynmHO MHBeCTHIIMH BO IPYrH
AOJKHMYKH HHCTPYMEHTH M yJeJu 15.744.519 27,41%

BO OTBOPEHH HHBECTHIHCKH
¢ongoBun

IlinacMaHu M IeNO3UTH

Tpouok 3a HaGaBKa

BkynHa BpeaHoct Ha

% o1 BPeAHOCTA HA CPeACTBaTA

J€HOT HAa U3BECTyBame Ha ®oupgor
KpatkopouHu neno3utn 60.000 60.083 0,10%
JlonropoyHH AeTmO3UTH 2.160.250 2.161.844 3,76%
Bxynno 2.220.250 2.221.927 3,87%

$Tporrokor 3a HabaBKa ja IIPETCTABYBA BKYIIHATA BPEAHOCT Ha BAOKyBarbaTa Ha 31 Aexemspu 2021 roanna

31‘OA€MCHI/I/ HaMaA€HH 32 HOBUTEC Ha6aBKI/I/ HpOAa}K6I/I BO rOAMTHATA.
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KB IIpe oTBopeH 3an01:kuTeeH NeH3uckn ¢Goun - Cronje
IIpniao3n kKoH GUHAHCHCKH M3BEIITAH 32 TOJUHATA IITO 3aBpIIyBa Ha 31 nexemBpu 2022 roguHa
(Cute U3HOCH ce M3pa3eHH BO WIIjau JeHAPH, OCBEH JOKOJIKY He € TIOHHAKY HaBeJIeHO)

Tabesa 1 M3BemTaj 3a cTpyKkTypaTa HAa HHBecTHIUHMTE HA DOHIOT (IPOJOKEHHE)

CrpykTypa Ha MHBecTHIMUTE HA DOHIOT 1O BUIOBH HA (UHAHCUCKHU CPEACTBA

BxynHa BpeHOCT Ha I€HOT % 01l BpeJHOCTA HA CPeACTBATa

HA U3BECTYBAHbETO Ha DoHaoT
AxXIH 896.245 1,56%
OOGBP3HMIIY M JPYTH TOJITOPOYHH JODKHUYKH XapTUH OJL 38.476.783 66,99%
BPEIHOCT
Kparkopounu xapTuu o] BpeIHOCT - 0,00%
15.744.518 27,41%
AKIMU 1 yAeITN BO MHBECTUINCKH (hOHIOBU
ITapuunu cpeacrsa 33.756 0,06%
IInacMaHu ¥ I€O3UTH 2.221.927 3,87%
OcraHartu cpencTa 65.677 0,11%
Bxynuo 57.438.906 100,00%
Tabena 2 — M3Bemraj 3a peaju3npanure J100UBKU U 3ary0u Ha DOHIOT
Bunosu Ha xapTHH 0, Bp. Ha xapTuun CMeTKOBOJICTBEHA IIponaxkna Peausupanu
Aatym na mpoxasida B| (I: HOCT b ! p(; Bpe, I:-IOCT Blle Hoct® Pt eHa AoGusiu /
pen X Bpe] pen u (saryom)
OOMYHH aKIMH
H3J1aJA€HH BO
Penyosmka C.
Make10HHja
18.01.2022 MKALKA101011 - ALK 29 535 563 28
21.04.2022 MKALKA101011 - ALK 22 406 395 (11)
26.04.2022 MKALKA101011 - ALK 246 4.536 4.414 (122)
26.04.2022 MKALKA101011 - ALK 260 4.794 4.665 (129)
27.04.2022 MKALKA101011 - ALK 30 553 538 (15)
29.04.2022 MKALKA101011 - ALK 70 1.291 1.256 (35)
04.05.2022 MKALKA101011 - ALK 105 1.936 1.884 (52)
05.05.2022 MKALKA101011 - ALK 155 2.858 2.781 (77)
05.05.2022 MKALKA101011 - ALK 2.789 51.430 50.043 (1.387)
BKynHo (06M4HM aKumMK
nsgaaenu so P.C. (1.800)

MakKegoHuja)

9CMETKOBOACTBEHATA BPEAHOCT ja IIPETCTABYBa IIA3apHATA [IcHA Ha XapTHUTE OA BpeAHOCT Ha 31 aekemspu 2021
TOAUHA.
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KB IIpe oTBopeH 3an01:kuTeeH NeH3uckn ¢Goun - Cronje

IIpniao3n kKoH GUHAHCHCKH M3BEIITAH 32 TOJUHATA IITO 3aBpIIyBa Ha 31 nexemBpu 2022 roguHa

(Cure u3HOCH ce U3pa3eHH BO WIIjaIil JeHAPH, OCBEH IOKOJIKY He € TOHHAKY HaBeJIeHO)

Tabena 2 — U3Bemraj 3a peaJu3upaHuTe 100MBKH U 3aryon Ha @oHI0T (MPOI0JKEHHE)

BuaoBu Ha XapTHu o bp. na xaptuun CMeTKOBOACTBEHA IMpoaaxna Peausupann
Aatym na npoxasioa B :el HOCT P ! p(; Bpe, I;[OCT B}]e Hoct? po eHa AoGuBKnH /
pel A BPEA Pen a (3aryom)
Ypenu Bo gomawiHmn
OTBOpPEHU
UHBECTULMOHUN POHA0BMU
11.01.2022 9110000000097 - KDKEDE 402.078 49.968 50.000 32
11.01.2022 9100000000040 - VFKEDE 442.856 49.959 50.000 41
01.03.2022 9110000000097 - KDKEDE 642.192 79.837 80.000 163
15.03.2022 9110000000097 - KDKEDE 312915 38.901 39.000 99
15.03.2022 9100000000040 - VFKEDE 565.574 63.853 64.000 147
08.04.2022 9100000000040 - VFKEDE 176.589 19.990 20.000 10
11.04.2022 9100000000040 - VFKEDE 353.117 39.974 40.000 26
10.05.2022 9110000000097 - KDKEDE 320.284 39.936 40.000 64
19.05.2022 9110000000097 - KDKEDE 160.088 19.961 20.000 39
07.06.2022 9110000000097 - KDKEDE 399.949 49.923 50.000 77
28.06.2022 9100000000040 - VFKEDE 263.999 29.888 30.000 112
28.06.2022 9110000000097 - KDKEDE 711.398 88.881 89.000 119
18.07.2022 9100000000040 - VFKEDE 281.573 32.009 32.000 (9)
29.07.2022 9100000000040 - VFKEDE 351.817 39.989 40.000 11
29.07.2022 9110000000097 - KDKEDE 759.601 94.995 95.000 5
16.08.2022 9100000000040 - VFKEDE 87.895 9.990 10.000 9
16.08.2022 9110000000097 - KDKEDE 159.807 19.985 20.000 15
06.09.2022 9100000000040 - VFKEDE 263.479 29.993 30.000 7
06.09.2022 9110000000097 - KDKEDE 159.671 19.988 20.000 12
26.09.2022 9100000000040 - VFKEDE 131.639 14.985 15.000 15
27.12.2022 9100000000040 - VFKEDE 52.436 5.969 6.000 31
27.12.2022 9110000000097 - KDKEDE 127.081 15.908 16.000 92
BKynHo (Yaenu Bo
AOMALLHW OTBOPEHU 1.117
MHBECTULMOHU POHA0BM)
Ypaenu Bo CTpaHCKu
OTBOPEHU UHBECTULMOHU -
doHpoBM
BKYIIHO
PEAJIU3UPAHU (683)
JOBUBKHA U
3AI'YBU*

*BKyl'lHl/IOT M3HOC Ha HETO pean3upaHy KaluTalHu 3aryou n3Hecysa 637 nenapu. HeTo peanusupaHuTe KamuTalHi JOOUBKH
ce Of: OJI TTIaBHUIIA U Kamara O Ip>KaBHU OOBP3HUIIM BO U3HOC 011 46 WiIjaan AeHApH U O]l MPOoJak0a Ha JOMAIITHH yIEITH BO
n3Hoc o7 1.117 umjanu neHapu, noaeKka HETO pealu3paHara KamnuTaiHa 3aryba e o: o1 nmpoaax6a Ha akiuu Bo u3Hoc ox 1800

WIjagy JeHapH.

3abenewxa: He e 103BOJIEHO CyMapHO INpHKaXKyBame MO (DHHAHCHCKA HHCTPYMEHT, OJHOCHO C€ CBHACHTHpA CeKoja

TpaHCaKIHja
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KB IIpe oTBopeH 3an01:kuTeeH NeH3uckn ¢Goun - Cronje
IIpniao3n kKoH GUHAHCHCKH M3BEIITAH 32 TOJUHATA IITO 3aBpIIyBa Ha 31 nexemBpu 2022 roguHa
(Cute U3HOCH ce M3pa3eHH BO WIIjau JeHAPH, OCBEH JOKOJIKY He € TIOHHAKY HaBeJIeHO)
Tadena 3 — U3BemTaj 3a HepeaJqu3upaHuTe JOOMBKU U 3aryou Ha DoHI0T

Hatym PeBafmpu- g]elf;_ Amopr. iz;};za

Ha BuioBM Ha XapTHH 0] BPEIHOCT TI’”“““‘JJ*‘ Objextnsna i:l::i.an};: paru E;ggﬂn ?IEI‘;[:I:::PI "

MpoLeH- Ha0aBKa BPeIHOCT A00MBKH omrer

ka of / pa3iuKu KOH J0CII. y-

BPEIHOCT (. om) wa gar. Lo

31.12.22 Sf:y"ﬁ'::lz’;‘ﬁgéia:;;“ BO 963.259 896.245 - (67.014) - -
MKALKA101011, ALK 963.259 896.245 - (67.014) - -
OOBp3HULM U3JaeHH HIIH

31.12.22 rapauTupanu ox Biagara na 37.123.805 38.316.979 (716) (23.456) (17.654) 1.234.999
Peny6simka Makegonuja
MKMINF200DEO; RMDEN14 10.416 10.656 (1) 242
MKMINF200DG5; RMDEN16 9.630 9.208 (716) (19) 313
MKMINF200DJ9; RMDEN19 171.677 174.988 (352) 3.663
MKMINF200DK7; RMDEN20 27.118 27.624 (56) 562
MKMINF200DL5 - RMDEN21 286 290 4
MKMINF20G929; DO2014/10-0524dk 60.407 63.334 (133) 3.060
MKMINF20G986; DO2014/16-0724dk 140.187 147.061 (312) 7.186
MKMINF20GA06; DO2014/18-0824dk 285.481 299.531 (640) 14.690
MKMINF20GAS55; DO2014/23-1024 468.173 491.473 23.300
MKMINF20GC53; DO2015/03-0125 163.181 169.394 6.213
MKMINF20GD11; DO2015/09-0325 332.659 345.383 12.724
MKMINF20GD29; DO2015/10-0330DK 320.617 332.824 (702) 12.908
MKMINF20GD45; D02015/12-0325 372.093 386.344 14.251
MKMINF20GD52; DO2015/13-0330DK 230.162 238.939 (504) 9.281
MKMINF20GD78; D0O2015/15-0430DK 64.602 67.067 (142) 2.607
MKMINF20GD94; DO2015/17-0530DK 76.503 79.433 (168) 3.099
MKMINF20GE28; DO2015/20-0625 127.601 132.535 4.935
MKMINF20GE44; DO2015/22-0630DK 127.333 132.240 -(282) 5.190
MKMINF20GE51; DO2015/23-0725 409.161 425.009 15.848
MKMINF20GE77; DO2015/25-0730dk 365.756 379.856 (811) 14.911
MKMINF20GF19; D0O2015/29-0730dk 42.466 44.103 (94) 1.731
MKMINF20GF43; DO2015/32-0825 253.686 263.556 9.870
MKMINF20GF50; DO2015/33-0830dk 253.936 263.754 (566) 10.384
MKMINF20GF68; DO2015/34-0825 215.970 224.377 8.406
MKMINF20GF84; DO2015/36-0830dk 64.123 66.604 (143) 2.623
MKMINF20GF92; DO2015/37-0930dk 67.969 70.605 (152) 2.788
MKMINF20GGO00; DO2015/38-0925dk 80.791 83.501 (180) 2.890
MKMINF20GG18; DO2015/39-0930dk 242.426 251.838 (542) 9.954
MKMINF20GG67; DO2015/44-1230dk 117.989 122.624 (266) 4.901
MKMINF20GG75; DO2015/45-1225dk 110.045 113.780 (247) 3.983
MKMINF20GG83; DO2015/46-1225dk 100.321 103.720 (226) 3.625
MKMINF20GG91; DO2016/01-0126dk 189.665 195.886 (412) 6.634
MKMINF20GH17; D0O2016/03-0131dk 117.072 121.855 (255) 5.038
MKMINF20GH25; DO2016/04-0131dk 146.247 152.227 (319) 6.298

UT'porrokoT 3a HabaBKa ja IMPETCTaByBa BKYITHATA BPEAHOCT Ha BAOXKyBarbaTa Ha 31 ackemBpu 2021 roanma
3roAeMeHH/ HAMAACHHM 32 HOBHTE HAOABKH/ IIPOAQKOH BO TOAMHATA.
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KB IIpe oTBopeH 3an01:kuTeeH NeH3uckn ¢Goun - Cronje
IIpniao3n kKoH GUHAHCHCKH M3BEIITAH 32 TOJUHATA IITO 3aBpIIyBa Ha 31 nexemBpu 2022 roguHa

(Cure u3HOCH ce U3pa3eHH BO WIIjaIil JeHAPH, OCBEH IOKOJIKY He € TOHHAKY HaBeJIeHO)

Tabena 3 — M3BemTaj 3a HepeaJau3npaHuTe 100MBKH U 3aryon Ha @oHI0T (MPOI0JIKEHHE)

Bnaosu Ha xapTum og, BpeaHoCT

Jatym Ha
MpOLEH-Ka

MKMINF20GH58; D02016/05-0226

MKMINF20GH90; DO2016/09-0326

MKMINF20GI40; DO2016/14-0631dk
MKMINF20GI57; DO2016/15-0731dk
MKMINF20GI65; DO2016/16-0731dk
MKMINF20GI73; DO2016/17-0826

MKMINF20GJ07; DO2016/20-0931dk
MKMINF20GJ15; DO2016/21-0931dk
MKMINF20GJ23; DO2016/22-0931dk
MKMINF20GJ31; DO2016/23-1031dk
MKMINF20GJ64; DO2016/26-1131dk
MKMINF20GJ80; DO2016/28-1231dk
MKMINF20GJ98; DO2016/29-1231dk
MKMINF20GK04; DO2017/02-0132dk

TpowWwoK Ha
HabaBkall

130.909
827.040
167.163

61.239
161.464
906.689
194.555
139.193

39.069

64.686
196.911
138.189

31.349
204.305

Ob6jeKkTnBHa
BpegHoCT

136.032
859.558
174.128

63.791
168.197
942.921
202.704
145.038

40.710

67.409
205.255
144.065

32.683
212.235

Pesanop
u-3aumja
Ha
XapTuut
eop
BpesHoC
T

Hepe-anuzu-
paHu
nobuekn /
(3ary6u)

(371)
(136)
(359)

(435)
(312)

(88)
(145)
(443)
(312)

(71)
(444)

Heto
KYpPCHU
pasnunkn

AmopT.
3a AMCK
/npemunun
KoM
aocn. Ha
d.aar.
5.123

32.518
7.335
2.688
7.092

36.232
8.584
6.157
1.729
2.869
8.787
6.188
1.405
8.374

3aryba
nopaau
owrTery-
Barbe

UT'porrokoT 3a HabaBKa ja IMPETCTABYBa BKYITHATA BPEAHOCT Ha BAOXKyBarbaTa Ha 31 ackemBpu 2021 roanma
3roAeMeHH/ HAMAACHHM 32 HOBHTE HAOABKH/ IIPOAQKOH BO TOAMHATA.
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KB IIpe oTBopeH 3an01:kuTeeH NeH3uckn ¢Goun - Cronje
IIpniao3n kKoH GUHAHCHCKH M3BEIITAH 32 TOJUHATA IITO 3aBpIIyBa Ha 31 nexemBpu 2022 roguHa
(Cute U3HOCH ce M3pa3eHH BO WIIjau JeHAPH, OCBEH JOKOJIKY He € TIOHHAKY HaBeJIeHO)
Tadena 3 — U3BemTaj 3a HepeaJu3upaHuTe JOOMBKU U 3aryou Ha DoHa0T (IPOIOJIKEHHE)

PeBan
Jlarym 33?1%:; Hepe- i::l(:lchK. 3;;;2;
Ha Tpoumok Ha O0jexkTHBHA Ha ammsm- Hero /mpeMuu "
MpOoLEeH- Brosm na xapTun o Bpenoct HabaBkalO BPeIHOCT XapTu patu KypeHu KOM  olTeT
ka WTe ox J00UBKH /  pa3iuKH 10CIL. Ha y-
BpeaH (sary6u) ¢}.nat. Bame
ocT
MKMINF20GK46; DO2017/05-0132dk 186.611 193.304 (406) 7.099
MKMINF20GK53; DO2017/06-0232dk 239.103 247.700 (522) 9.118
MKMINF20GK79; DO2017/08-0332dk 411.190 426.007 (899) 15.716
MKMINF20GK95; DO2017/10-0332dk 241.023 249.722 (528) 9.227
MKMINF20GL03; D02017/11-0332dk 91.513 94.818 (201) 3.505
MKMINF20GL37; DO2017/14-0532dk 87.853 91.030 (193) 3.371
MKMINF20GL52; DO2017/16-0632dk 85.611 88.727 (189) 3.305
MKMINF20GL60; DO2017/17-0632dk 148.452 153.865 (328) 5.741
MKMINF20GL78; D02017/18-0632dk 703.277 728.941 (1.556) 27.221
MKMINF20GL86; D02017/19-0732dk 223.019 231.157 (494) 8.632
MKMINF20GM10; DO2017/22-0832dk 146.499 151.850 (326) 5.677
MKMINF20GM36; DO2017/24-0832dk 421.102 436.498 (938) 16.333
MKMINF20GM69; DO2017/26-0932dk 556.394 576.786 (1.240) 21.631
MKMINF20GM77; DO2017/27-0932dk 977.931 1.013.828 (2.183) 38.081
MKMINF20GNO1; DO2017/30-1032dk 658.475 682.684 (1.472) 25.681
MKMINF20GN27; DO2017/32-1032dk 199.396 206.738 (446) 7.788
MKMINF20GN50; DO2017/35-1132dk 281.500 291.919 (631) 11.050
MKMINF20GN68; DO2017/36-1132dk 165.042 171.164 (371) 6.493
MKMINF20GN76; DO2017/37-1132dk 65.822 68.265 (148) 2.591
MKMINF20GN84; DO2017/38-1232dk 76.515 79.358 (172) 3.015
MKMINF20G026; DO2018/03-0133DK 1.473.660 1.526.426 (3.254) 56.021
MKMINF20GO34; DO2018-04-0133 537.028 556.932 19.904
MKMINF20G042; DO2018/05-0133DK 419.996 432.369 (925) 13.298
MKMINF20GO75; DO2018/08-0233DK 129.452 133.322 (285) 4.155
MKMINF20G091; DO2018/10-0333DK 30.631 31.549 (68) 985
MKMINF20GP09; DO2018/11-0448DK 438.267 458.818 (1.024) 21.575
MKMINF20GP17; DO2018-12-0633 710.101 735.320 25.219
MKMINF20GP41; DO2018/15-0748DK 319.580 333.893 (758) 15.070
MKMINF20GP82; DO2018-19-0933 299.799 310.240 10.442
MKMINF20GP90; DO2018/20-0933DK 263.509 270.702 (605) 7.798
MKMINF20GR23; DO2018/23-1048DK 358.549 374.421 (849) 16.722
MKMINF20GR49; DO2018/25-1133DK 211.759 217.581 (466) 6.288
MKMINF20GR64; DO2018/27-1133DK 250.924 257.836 (552) 7.464
MKMINF20GS06; DO2019/02-0149DK 93.280 97.082 (206) 4.009
MKMINF20GS22; DO2019/04-0234 497.094 511.815 14.721
MKMINF20GS48; DO2019/06-0449DK 124.619 129.757 (284) 5.423
MKMINF20GS71; DO2019/09-0534 361.603 373.305 11.702
MKMINF20GS89; DO2019/10-0749DK 315.648 328.792 (745) 13.888

10T porrokoT 3a HabaBKa ja IIPETCTaByBa BKYITHATA BPEAHOCT Ha BAOKyBarbata Ha 31 aexemspu 2021 roamna

31‘OA€MCHI/I/ HaMaA€HH 32 HOBUTEC Ha6aBKI/I/ HpOAa}K6I/I BO rOAMTHATA.
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KB IIpe oTBopeH 3an01:kuTeeH NeH3uckn ¢Goun - Cronje
IIpniao3n kKoH GUHAHCHCKH M3BEIITAH 32 TOJUHATA IITO 3aBpIIyBa Ha 31 nexemBpu 2022 roguHa
(Cute U3HOCH ce M3pa3eHH BO WIIjau JeHAPH, OCBEH JOKOJIKY He € TIOHHAKY HaBeJIeHO)
Tabena 3 — U3Beuniraj 3a Hepeaiu3upaHuTe 100MBKHU U 3aryou Ha @oHI0T (POAOJIKEHHE)

PeBan
Tar opn- Hepe- Amopt. 3arybda
yM ) 3anuja a3 Hero 3a JMCK  mopaj
Ha Tpouok Ha O0jexTHBHA Ha /mpemMun H
BuaoBu Ha XapTUH 01 BPEAHOCT paHun KYPCHH
npoleH- HabaBkal BPEIHOCT  XapTH KOM  owTeT
00MBKM /  pa3jMKHU
Ka uTe o1t J0CIL. Ha y-
(3aryom)
BpeaH ¢.nar. Bame
ocT
MKMINF20GS97; DO2019/11-0834DK 142.144 145.497 - - (324) 3.677 -
MKMINF20GT05; DO2019/12-0934 806.132 831.672 - - 25.540 -
MKMINF20GT21; DO2019/14-1049dk 266.585 277.302 - - (590) 11.308 -
MKMINF20GT39; DO2019/15-1134 970.568 1.000.337 - - 29.769 -
MKMINF20GT47; DO2019/16-1234dk 208.607 213.374 - - (458) 5.225 -
MKMINF20GT54; DO2020/01-0150dk 290.609 301.093 - - (683) 11.167 -
MKMINF20GT62; DO2020/02-0235 409.255 421.166 - - 11.911 -
MKMINF20GT88; DO2020/04-0450DK 303.057 314.633 - - (700) 12.276 -
MKMINF20GUO02; DO2020/06-0635 541.895 558.372 - - 16.476 -
MKMINF20GU10; DO2020/07-0850DK 211.314 219.693 - - (496) 8.875 -
MKMINF20GU44; DO2020/10-1035 1.483.905 1.521.764 - - 37.859 -
MKMINF20GU93; DO2020/15-1235DK 403.779 411.820 - - (925) 8.965 -
MKMINF20GV50; DO2021/01-0136 1.036.835 1.062.718 - - 25.884 -
MKMINF20GV84; D0O2021/04-0336 408.218 418.459 - - 10.242 -
MKMINF20GW18; DO2021/07-0436 616.182 631.687 - - 15.505 -
MKMINF20GW26; DO2021/08-0436DK 701.029 714.985 ) i (1.553; 15.508 -
MKMINF20GW42; DO2021/10-0636 806.929 827.323 - - - 20.394 -
MKMINF20GW59; DO2021/11-0636DK 401.292 409.323 - - (880) 8.911 -
MKMINF20GW?75; DO2021/13-0836 309.246 317.084 - - - 7.837 -
MKMINF20GW83; D02021/14-0936 742.196 761.071 - - - 18.875 -
MKMINF20GW91; DO2021/15-1036 733.581 752.274 - - - 18.693 -
MKMINF20GX09; D02021/16-1136DK 257.725 262.937 - - (565) 5.777 -
MKMINF20GX25; DO2022/01-0137 447.011 458.206 - - - 11.194 -
MKMINF20GX41; DO2022/03-0337 399.742 409.334 - - - 9.592 -
MKMINF20GX66; DO2022/05-0537 301.241 307.165 - - - 5.923 -
MKMINF20GX90; DO2022/08-0637 336.511 342.726 - - - 6.215 -
MKMINF20GY08 - DO2022/09-0837 158.011 160.685 - - - 2.674 -
MKMINF20GY24 - DO2022/11-0837DK 118.711 120.440 - - (6) 1.735 -
MKMINF20GY40 - DO2022/13-0937 711.424 720.129 - - - 8.705 -
MKMINF20GY57 - DO2022/14-1037 255.701 258.093 - - - 2.392 -
MKMINF20GY73 - DO2022/16-1237 154.011 154.653 - - - 642 -
MKMINF20GY81 - D0O2022/17-1237 180.011 180.063 - - - 52 -
MKMINF20GY99 - DO2022/18-1237DK 180.011 180.035 - - (26) 49 -
OOBp3HULM U APYTH XapTHH 0
31.12.22 BpemHOCT M3IaIeHH O] CTPAHCKHU 159.065 159.804 169 (522) 1091
BJIA/IN M IIEHTPAJHH OaHKH
X52010026214- BX0420295 159.065 159.804 169 (522) 1091

10T porrokoT 3a HaGaBKa ja IpeTCTaByBa BKYIIHATA BPECAHOCT Ha BAOKyBamata Ha 31 Aexemspr 2021 roamsa 3r-
oAaeMeHH/ HAMAACHHU 32 HOBHTE HAOABKU/ IPOALKOH BO TOAMHATA.
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KB IIpe oTBopeH 3an01:kuTeeH NeH3uckn ¢Goun - Cronje

IIpniao3n kKoH GUHAHCHCKH M3BEIITAH 32 TOJUHATA IITO 3aBpIIyBa Ha 31 nexemBpu 2022 roguHa
(Cute U3HOCH ce M3pa3eHH BO WIIjau JeHAPH, OCBEH JOKOJIKY He € TIOHHAKY HaBeJIeHO)

Taoena 3 — U3BemTaj 3a HepeaJdu3upaHuTe 100MBKHU U 3aryou Ha PoHI0T (IPOAOJIKEHHE)

Yaeaun Bo 1oMalIHU OTBOpE€HHU

31.12.22 1.522 1.531 8
HHBECTULHOHU (POH/I0BH
9110000000097; KDKEDE 1.047 1.053 - 6
9100000000040; VFKEDE 475 478 -
311222 YAGIH BO CIPAHCKH OTBOpEHH 18.327.355  15.742.987 - (2.584.368) - -
HHBECTHIHOHU ()OHI0BH
DE0005933931; DAXEX GT 253.450 220.550 - (32.900) - -
DE0002635307; SXXPIEX GT 820.369 713.734 - (106.635) - -
US9220427754; VEU UP 1.279.365 1.118.979 - (160.386) - -
US78462F1030; SPY UP 1.153.615 984.903 - (168.712) - -
US9229083632; VOO UP 2.791.456 2.382.002 - (409.454) - -
US4642882579; ACWI UQ 1.907.143 1.673.939 - (233.203) - -
US46435G4257; ESGU US 2.646.270 2.203.891 - (442.380) - -
US9219107250; VSGX US 2.459.972 2.133.590 - (326.382) - -
US46435G5163; ESGD US 1.996.406 1.755.290 - (241.116) - -
US2330511500; USSG US 2.387.435 2.010.130 - (377.305) - -
US9219107334; ESGV US 631.874 545.979 - (85.895) - -
BKYIIHO HEPEAJIU3UPAHU
JIOBMBKH U 3ATYEH 55.117.546 (547) (2.674.830)  (18.176)  1.236.090

3abencwxa: BxynmHata pasnuka momery oOjekThBHaTa ((ep) BPEOHOCT M TPOIIOKOT Ha HabaBKa ¢ €JHAKBa Ha BKYITHO
Hepeanu3upaHuTe JOOUBKH (3aryOH) Ol BIOXKYBamke BO XapTHH OJ BPEIHOCT 3rOJIEMEHHU 33 PEBAIOpU3alija Ha XapTHHUTE OJ
BPEIHOCT PACIIONIOKIIUBH 32 MPoAax0a, HETO KypCHHUTE Pa3iiKH, aMOPTH3alijaTa Ha JUCKOHTOT (IIpeMujaTa) Ha cpeacTBaTa
KOH JIocIieBaaT Ha (PUKCEH IaTyM U 3ary0aTa Mmopajiy OLITETYBambe, 3aBUCHO O/ BUIOT Ha CPEACTBOTO.
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